
Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění.

Statutární město Brno
Rada města Brna

ZÁPIS

schůze Rady města Brna č. R9/108
konané dne 27. 11. 2024

Jednání RMB zahájil náměstek primátorky města Brna RNDr. Filip Chvátal, Ph.D., který vedl schůzi.
Hlasování o návrzích na ověřovatele zápisu –  Bc. Tomáši Aberlovi a Petru Bořeckém – schváleno
jednomyslně 8 členy. 

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

Hlasování  o stažení  bodů 37,  38,  39,  41,  54,  89 o navrženém programu jednání  body 1 – 110
a o zařazení bodů s názvy 

- Návrh programu zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/22
-  Plán  nápravných  opatření  k  nálezům auditu  Národního  Úřadu  pro  kybernetickou  a  informační
bezpečnost
- Návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o společné realizaci projektu "Velké dějiny města Brna"
- Veřejná zakázka malého rozsahu „Dominikánské nám. 1 – provizorní oprava topné větve“ – návrh
výjimky z Metodiky zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, návrh smlouvy  

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

Body stažené z programu v rámci projednávání programu schůze:

37. Návrh aktualizovaného znění dotačního programu pro podporu srážkové vody ve městě Brně
"Nachytej dešťovku" pro rok 2025

38.  Návrh  na  poskytnutí  účelového  investičního  transferu  městské  části  Brno-sever  na  realizaci
Komunitní zahrady na ulici Bieblova - návrh rozpočtového opatření

39. Návrh na poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Kohoutovice na realizaci
akce "49-24 Komunitní zahrada při ul. Kopaniny Brno-Kohoutovice" - návrh rozpočtového opatření



41. Veřejná zakázka malého rozsahu "Úprava cesty pro rodiny s dětmi - projektová dokumentace" -
návrh Dohody o narovnání 

54. Záměr zpeněžení - prodeje pozemků p. č. 2615/1, 2615/49, 2615/54, 2615/55, 2825/6, 2828/2,
2828/203,  2828/204,  2861/1,  2861/2,  2861/3  v k.  ú.  Černovice  nebo  jejich  částí  ve  veřejné
elektronické dobrovolné dražbě  

89.  Sektorová veřejná  zakázka  "Brno,  Wurmova  -  odstranění  havarijního  stavu"  -  návrh  změny
závazku, návrh dodatku č.1

Schválený program jednání:
1. Návrh rozpočtových opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z rozpočtů ústřední nebo
územní úrovně České republiky
1a. Návrh programu zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/22
2.  Návrh  obecně  závazné  vyhlášky  statutárního  města  Brna,  kterou  se  mění  obecně  závazná
vyhláška  statutárního  města  Brna  č.  20/2001,  kterou  se  vydává  Statut  města  Brna,  ve  znění
pozdějších vyhlášek
3. Kvalifikovaná žádost občanů dle § 16 odst. 2 písm. f) zákona o obcích - nesouhlas s plánovanou
výstavbou v městské části Brno-Maloměřice a Obřany
4. Poskytování příspěvků členům Zastupitelstva města Brna
5. Nadlimitní veřejná zakázka "Brněnský metropolitan 2025–2026" – zahájení zadávacího řízení
6. Veřejná zakázka malého rozsahu „Správa zaměstnaneckých výhod – zaměstnaneckých benefitů,
služeb a výrobků“ – výběr dodavatele a návrh smlouvy
7.  Návrh  na  poskytnutí  individuálních  neinvestičních  a  investičních  dotací  pro oblast  tělovýchovy
a sportu pro rok 2024 – III. kolo – návrh rozpočtového opatření  
8.  Návrh  na  poskytnutí  neinvestiční  individuální  dotace  spolku  Český  florbal  na  uspořádání
Mistrovství světa IFF ve florbalu žen 2025 - návrh rozpočtového opatření
9. 2. ročník projektu Rodičovské vouchery - návrh na schválení uzavírání darovacích smluv, smluv
o spolupráci  a jejich  dodatků,  návrh na svěření  pravomoci Odboru školství  a mládeže Magistrátu
města Brna
10. Schválení investičního záměru "MŠ v MČ Brno-jih, Moravanské Lány"
11. Vyjádření podpory záměru nominace Augustiniánského opatství v Brně na Seznam světového
dědictví UNESCO
12. Souhlas s aktualizovaným zněním Stanov dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO
13. Veřejná zakázka malého rozsahu na službu "Oprava objektu – betonové prolézačky se skleněnou
mozaikou „Prolézačka II“ Čestmíra Kafky při ul. Brožíkově 21 v Brně vč. vybudování nového základu"
smlouva o dílo č. 7324053215, návrh dodatku č. 1
14. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím účelového neinvestičního příspěvku
Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, na projekt Země vína, v roce 2024 – návrh rozpočtového
opatření
15. Žádosti o transfery příspěvkových organizací v působnosti Odboru kultury MMB na rok 2025
16. Žádosti o transfery příspěvkových organizací v působnosti Odboru kultury MMB na rok 2024 –
návrh aktualizace  
17.  Návrh  na  změnu  neinvestičních  příspěvků  u  příspěvkových  organizací  v  působnosti  Odboru
kultury MMB v roce 2024 z důvodu kompenzace snížené dotace z Ministerstva kultury ČR, tvorba
Fondu rozvoje a rezerv - návrh rozpočtového opatření
18. Návrh na změnu účelu využití  účelového neinvestičního příspěvku Knihovny Jiřího Mahena v
Brně, příspěvkové organizace, v roce 2024 
19. Návrh změn neinvestičních příspěvků u příspěvkových organizací v působnosti Odboru kultury
MMB v roce 2024 - návrh rozpočtových opatření
20. Žádosti o souhlas se změnou projektu/činnosti a návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace
v oblasti kultury  

2



21. Návrh na uložení ostatků Aloise Mikulky na čestném pohřebišti Ústředního hřbitova města Brna
22.  Souhlas  se  zpracováním investičního  záměru  na  akci  "Požárně  bezpečnostní  řešení  Domov
pro seniory Kociánka, Kociánka 1/8"
23.  Návrh  dodatků  ke  zřizovacím  listinám  Centra  sociálních  služeb,  příspěvkové  organizace  a
Domova pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvkové organizace
24. Návrh dohody o spolupráci s Potravinovou bankou pro Brno a Jihomoravský kraj, z.s.
25. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace organizaci Chorvatsko – český spolek, z. s.
na projekt „Putovní výstava obrazů o Chorvatsku a vystoupení souboru Češka beseda Veliki i Mali
Zdenci“
26.  Návrh  na  poskytnutí  neinvestičního  transferu  městské  části  Brno-střed,  prodloužení  termínů
vyúčtování transferů městské části Brno-Bohunice a investičního příspěvku příspěvkové organizaci –
návrh rozpočtového opatření  
27.  Návrh  na  prodloužení  termínu  vyúčtování  investičního  příspěvku  poskytnutého  Domovu  pro
seniory Vychodilova, příspěvkové organizaci    
28. Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 7224090935 - Sanus Brno,
z. s. - návrh rozpočtového opatření
29. Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 7224090960 - Tady to mám
rád, z. s. - návrh rozpočtového opatření
30.  Návrh  dohod  o  ukončení  Smluv  o  nájmu  prostoru  sloužícího  podnikání  č. 7214033767
a č. 7223031029 v objektu Domova pro seniory Okružní, příspěvkové organizace
31.  Návrh  dohody  o  ukončení  Smlouvy  o  nájmu  prostoru  sloužícího  podnikání  č. 7214033765
v objektu Domova pro seniory Vychodilova, příspěvkové organizace
32.  Vyjádření  statutárního  města Brna  k projektové  dokumentaci  pro  společné  řízení  o  umístění
a vybudování stavby nazvané "Rekonstrukce objektu Šujanovo náměstí 302/3"
33.  Návrh  plné  moci  k  zastupování  statutárního  města  Brna  jako  stavebníka  v  řízeních  před
stavebním úřadem u stavby „Nábřeží  řeky Svratky – Realizace protipovodňových opatření  města
Brna – etapy VII a VIII“
34. Územní plán města Brna – návrh na vydání formou opatření obecné povahy
35. Veřejná zakázka malého rozsahu "Stavební úpravy a přístavba objektu MŠ Brno, Štolcova 51 -
výběr zpracovatele projektové dokumentace a výkonu autorského dozoru" - návrh Dodatku č. 2
36. Ceník za výkop hrobů na veřejných pohřebištích města Brna pro rok 2025
40.  Návrh  na  poskytnutí  účelových  neinvestičních  příspěvků  na  "Odstranění  následků  škod
po povodních"  příspěvkovým organizacím  v působnosti  Odboru  životního  prostředí  MMB  -  návrh
rozpočtového opatření
42.  Návrh  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  SNIP  &  CO,  reklamní
společnost, spol. s r.o. na realizaci projektu „Dronové show 2025" - návrh rozpočtového opatření
43. Vyjádření podpory pořádání konference NFO-18 v roce 2026 v Brně - návrh dopisu
44. Přesun běžných a kapitálových výdajů v rámci rozpočtu Odboru správy majetku MMB, návrh
rozpočtového opatření
45. Veřejná zakázka malého rozsahu „Hybešova 12 – oprava nebytových prostor“ – návrh dodatku
č. 1 ke smlouvě o dílo  
46.  Veřejná zakázka malého rozsahu „Odstranění  objektu  na pozemku p.  č.  79/15,  k.  ú.  Lesná,
Halasovo nám. v Brně“ – návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  
47. Veřejná zakázka malého rozsahu „Klub zastupitelů, Mečová 5 – revitalizace interiéru“ – návrh
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  
48. Výhrada dle § 508 zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
k upevněnému zařízení na střechách budov Vojtova 7 a 9, k. ú. Štýřice
49.  Adresný  záměr  úplatného  převodu  spoluvlastnických  podílů  na pozemcích  p.  č.  1658/5
a p. č. 1658/6, v k. ú. Černovice, pod bytovým domem č. p.  1191 v k. ú. Černovice, Brno, Bytovému
družstvu Kneslova, družstvo  
50. Žádost městské části Brno-střed o vydání předchozího souhlasu Rady města Brna k uzavření
nájemní smlouvy k bytu v domě Kobližná 9, Brno, mimo Pravidla pronájmu bytů v domech v majetku
statutárního města Brna  
51.  Návrh  na  pronájem startovacích  bytů  v domech  Lomená  48  a  Hálkova  4,  Brno,  žadatelům
o startovací byty  
52. Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem sociálního bytu v domě Jabloňová

3



28,  Brno,  projekt  "Programové zabydlování  domácností  v  bytové  nouzi  metodou  Critical  Time
Intervention a Implementace Městské nájemní agentury" 
53. Návrh na prominutí dluhu 
55. Návrh prodeje části pozemku p. č. 1378 v k. ú. Štýřice
56.  Návrh  nabytí  pozemků  p.  č.  1113/1,  1113/2,  jiné  stavby  bez  čp/če,  vše  v k.  ú.  Zábrdovice
z vlastnictví  Správy  železnic,  státní  organizace  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna,  návrh  na
zrušení věcného břemene  
57.  Návrh  nabytí  spoluvlastnického podílu  ve výši  id.  1/2  pozemku p.  č.  888/9  v k.  ú.  Bohunice
z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu do vlastnictví statutárního města Brna
58. Návrh na uznání vlastnického práva k pozemkům p. č. 2585, 2657/1, 2712, vše v k. ú. Bohunice
formou souhlasného prohlášení  
59.  Návrh  na  uznání  vlastnického  práva  ke  spoluvlastnickému  podílu  ve  výši  id.  968/14026  na
pozemku p. č. 1639 v k. ú. Stránice formou souhlasného prohlášení  
60.  Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  bez  č.  p./č.  e.,  způsob  využití  garáž,  postavené  na
pozemku p. č. 69/4 v k. ú. Staré Brno  
61.  Nabídka předkupního  práva  ke  stavbě č.e.  877,  způsob využití  rodinná  rekreace,  postavené
na pozemku p. č. 1957 v k. ú. Jundrov    
62. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku
p. č. 401/31 v k. ú. Královo Pole    
63. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.  e.  154, způsob využití  rodinná rekreace, postavené
na pozemku p. č. 1885/39 v k. ú. Štýřice  
64. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.  e.  340, způsob využití  rodinná rekreace, postavené
na pozemku p. č. 1163/2 v k. ú. Pisárky  
65. Návrh dispozice s částí pozemku p. č. 832/1 v k. ú. Horní Heršpice
66. Záměr výpůjčky části pozemků p. č. 1938/299 a 1938/301, vše v k. ú. Bystrc  
67. Návrh budoucí směny pozemků v k. ú. Černovice a Tuřany za pozemky v k. ú. Černovice, Komín,
Líšeň a Slatina a návrh budoucího prodeje pozemků v k. ú. Černovice  
68. Záměr a návrh směny částí pozemků p. č. 953, 812/1, 813, 816, pozemku p. č. 812/2 za části
pozemku p. č. 809, pozemek p. č. 810 vše v k. ú. Chrlice, návrh na zřízení služebnosti veřejného
statku k částem pozemků p. č. 809, 953 v k. ú. Chrlice  
69. Návrh na předchozí souhlas Rady města Brna ke změně kategorie svěřeného majetku městské
části Brno-střed, pozemky p. č. 1379/1, p. č. 1385/1, p. č. 1385/2 v k. ú. Štýřice
70. Návrh na udělení předchozího souhlasu Rady města Brna městské části Brno-Bystrc k uzavření
nájemní  smlouvy  na  pronájem části  pozemku  p.  č.  7366/44  v  k.  ú.  Bystrc  za  účelem umístění
dočasné stavby prodejního stánku
71. Informační dokumentace EnMS
72.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Energeticko-ekonomické  studie  vybraných  objektů  ve
vlastnictví SMB“ - návrh výjimky z metodiky, návrh objednávky  
73. Změna pověření projektových manažerů Odboru implementace evropských fondů MMB
74. Projekt "Obnova vodní nádrže U Panenky Marie, k. ú. Bosonohy" - žádost o dotaci
75. Projekt "Řekněte si o pomoc – Socio Info Point" – žádost o podporu
76. Projekt "ZŠ Hamry – stavební úpravy" – návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí podpory
77.  Nadlimitní  veřejná zakázka  „Pořízení  multilicence Esri  Enterprise  agreement  na roky  2025 –
2027“ – výběr dodavatele a návrh smlouvy
78. Veřejná zakázka malého rozsahu „Pořízení licencí GINIS Standard – Databáze MBSE a MBKP“ -
výběr dodavatele a návrh smlouvy  
79.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Připojení  k  internetu  pro  statutární  město  Brno“  -  návrh
Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytování telekomunikačních služeb č. 5317170405  
80. Standardy pro vodovodní síť města Brna a Standardy pro kanalizační zařízení města Brna - návrh
aktualizace
81. Schválení investičního záměru „Brno, dostavba kanalizace Přízřenice, ulice Modřická“    
82. Nadlimitní veřejná zakázka „Rekonstrukce komunikace – Křenová, projektová dokumentace“ –
zahájení zadávacího řízení  
83.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  na  služby  „Předprostor  Domu  umění  a  park  Koliště  I“  výběr

4



dodavatele projektové dokumentace a výkon autorského dozoru - výzva k jednání v jednacím řízení
bez uveřejnění
84. Nadlimitní veřejná zakázka "I/42 Brno, VMO Tomkovo náměstí, Rokytova" - návrh na schválení
změn během výstavby na stavebních objektech SO 314 (ZBV č. 114.1), SO 428 (ZBV č. 141.3),
SO 303 (ZBV č. 143), SO 303 (ZBV č. 187)
85. Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce "Akademické náměstí včetně parkovacího domu -
zhotovitel stavby"- návrh změny závazku - Návrh dodatku č. 5 ke Smlouvě o zhotovení stavby
86. Zjednodušené podlimitní řízení "Modernizace kuchyně a jídelny ZŠ Pastviny“ - výběr dodavatele,
návrh smlouvy o zhotovení stavby
87. Podlimitní veřejná zakázka "Brno, ČS odpadních vod K 360, Jižní centrum - rekonstrukce objektu"
- návrh změny závazku, návrh dodatku č.2
88.  Sektorová  veřejná  zakázka  „Brno,  Hlinky  -  rekonstrukce  vodovodu,  aktualizace  projektové
dokumentace“ - návrh dodatku č. 1 smlouvy o dílo se společností AQUA PROCON s.r.o.
90. Návrh smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací se společností CETIN a.s.
pro stavbu „Výstavba kanalizace Pod Borovníkem — Žebětín“
91.  Koncesní smlouva - návrh Plánu preventivní Údržby pro rok 2025
92. Návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k částem pozemků v k. ú. Černovice,
Horní  Heršpice,  Komárov,  Trnitá,  pro  stavbu „Realizace protipovodňových opatření  města Brna -
etapa IX, X, XI“
93. Návrh Smlouvy o zrušení a zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 1283/2 v k. ú. Maloměřice
pro stavbu „Silnice I/42 Brno, VMO Tomkovo náměstí a VMO Rokytova“  
94. Návrh dohody o narovnání a prominutí dluhu společnosti S-Invest CZ s.r.o.
95.  Návrh nabytí  části  pozemku p.  č.  1812/1 v k.  ú.  Obřany pro stavbu "Brno,  MČ Obřany - ul.
Hradiska a Mlýnské nábřeží, dostavba stokové sítě" 
96. Nabídka na využití předkupního práva dle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon) k pozemkům p. č. 4803, 4806 v k. ú. Tuřany a p. č. 2463, 2478
v k. ú. Holásky
97. Návrh zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Trnitá pro stavbu „Tramvaj Plotní – soubor
staveb“  
98.  Návrh  nařízení  statutárního  města  Brna,  kterým  se  mění  nařízení  statutárního  města  Brna
č. 24/2022, kterým se stanovují maximální ceny osobní taxislužby na území statutárního města Brna
99. Návrh změny Ceníku, kterým se stanoví ceny, za něž lze místní komunikace nebo jejich určené
úseky ve vymezených oblastech statutárního města Brna užít k stání silničních motorových vozidel
100.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  na  stavební  práce  "Brno,  Dřevařská  –  rekonstrukce  kanalizace
a vodovodu" - návrh změny závazku, návrh dodatku č. 2
101. Návrh Smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro stavbu „Nové chodníky Hviezdoslavova“    
102.  Návrhy  Smluv  o  výpůjčce  pozemků  v k.  ú.  Brněnské  Ivanovice,  Maloměřice,  Řečkovice
a Židenice  
103. Návrh nabytí pozemků p. č. 1534/23, p. č.1535/98 v k. ú. Komín  
104. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu k pozemkům p. č. 468/12, p. č. 468/18 a p. č. 471/26
vše v k. ú. Černá Pole  
105.  Návrh  nabytí  komunikační  stavby  při  ulici  Ke  Káčatům  v k.  ú.  Jundrov  a  nabytí  pozemků
v k. ú. Jundrov  
106. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Optátova, Prašnice a Lelkova v k. ú. Jundrov a nabytí
pozemků v k. ú. Jundrov  
107. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Vinařská a pozemku p. č. 374/36, vše v k. ú. Pisárky  
108. Návrh nabytí komunikační stavby pro pěší a cyklisty v podchodu pod ulicí Heršpická navazující
na chodníky do ulic Štýřické nábřeží a Holandská a nabytí pozemků v k. ú. Štýřice  
109.  Návrh  zřízení  služebnosti  inženýrské  sítě  k pozemkům p.  č.  8390/85,  p.  č.  8390/89,  p.  č.
8390/91  a  p.  č.  8390/137  v k.  ú.  Židenice,  městská  část  Brno-Židenice,  v rámci  stavby  „Rozvoj
dopravní telematiky v letech 2015-2020, SSZ 5.08 Gajdošova-Bubeníčkova“  
110.  Návrh  zřízení  věcného  břemene –  služebnosti  k pozemkům p.  č.  8390/7  a  p.  č.  8390/120
v k. ú. Židenice,  městská  část  Brno-Židenice,  pro  stavbu  „Rozvoj  dopravní  telematiky  v  letech
2015-2020, SSZ 5.08 Gajdošova - Bubeníčkova“  
111. Plán nápravných opatření k nálezům auditu Národního Úřadu pro kybernetickou a informační

5



bezpečnost
112. Návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o společné realizaci projektu "Velké dějiny města Brna"
113. Veřejná zakázka malého rozsahu „Dominikánské nám. 1 – provizorní oprava topné větve“ –
návrh výjimky z Metodiky zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, návrh smlouvy  
Informativní  zpráva  -  plnění  rozpočtu  a  plánu  tvorby  a  čerpání  peněžních  fondů  příspěvkových
organizací zřízených statutárním městem Brnem v působnosti Odboru zdraví MMB k 30.9.2024
Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně plánovacích
podkladů - listopad 2024

Bod č. 1a byl projednán po bodu č. 24.

Přítomni:
RNDr. Filip Chvátal, Ph.D., JUDr. Robert Kerndl, Ing. Petr Kratochvíl, Bc. Tomáš Aberl, Ing. arch.
Petr Bořecký, JUDr. Jiří  Oliva, JUDr.  Irena Matonohová, Petr Bořecký, Ing. Oliver Pospíšil,  MPA,
JUDr. PhDr.  Martin  Příborský,  EMLE,  JUDr.  Hana  Doležalová,  Mgr.  Petra  Cetlová,  Mgr.  Roman
Burián, Bc. Filip Poňuchálek.

Nepřítomni: 
JUDr. Markéta Vaňková, Mgr. René Černý, Ing. Karin Podivinská

1. Rozpočtová opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z rozpočtů ústřední nebo
územní úrovně České republiky

Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 2 - 24.

Rada města Brna schvaluje na základě usnesení Z9/13. Zastupitelstva města Brna, bod 14.4.D.4,
rozpočtová opatření, týkající se účelově přijatých transferů z rozpočtů ústřední nebo územní úrovně
České republiky, dle přílohy č. 1 tohoto zápisu

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

2. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná
vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění
pozdějších vyhlášek

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  doporučuje  Zastupitelstvu  města  Brna  vydat  obecně  závaznou  vyhlášku
statutárního  města  Brna,  kterou  se  mění  obecně  závazná  vyhláška  statutárního  města  Brna  č.
20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

6



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

3.  Kvalifikovaná  žádost  občanů  dle  §  16  odst.  2  písm.  f)  zákona  o  obcích  -  nesouhlas
s plánovanou výstavbou v městské části Brno-Maloměřice a Obřany
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
podání s názvem „Nesouhlas s plánovanou rozsáhlou výstavbou v lokalitě vymezené řekou Svitavou,
ulicí Kusákovou a Parkovou“, které splňuje požadavky kvalifikované žádosti občanů města Brna a
osob s právy občanů o projednání určité záležitosti v souladu s ustanovením § 16 odst. 2 písm. f), §
16 odst. 3 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
jehož text tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit odpověď statutárního města Brna na podání s názvem „Nesouhlas
s  plánovanou  rozsáhlou  výstavbou  v  lokalitě  vymezené  řekou  Svitavou,  ulicí  Kusákovou  a
Parkovou“. 
  
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

4. Poskytování příspěvků členům Zastupitelstva města Brna

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit změnu výše příspěvku dle § 80 odst. 1 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

7



5. Nadlimitní veřejná zakázka "Brněnský metropolitan 2025–2026" – zahájení zadávacího řízení
Bylo hlasováno bez rozpravy o doplněném usnesení.

Rada města Brna

1. schvaluje
zahájení zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném řízení na službu
„Brněnský  metropolitan  2025–2026“  v  souladu  s  ustanovením  §  56  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon)

2. schvaluje
údaje obsažené ve formuláři „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“, který tvoří přílohu č. 3a tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. schvaluje
zadávací podmínky u této veřejné zakázky obsažené v zadávací dokumentaci dle přílohy č. 3b tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

4. zřizuje
hodnotící komisi, která je zároveň oprávněna posuzovat splnění požadavků na kvalifikaci účastníka
zadávacího řízení ve složení:

členové:
1. Bc. Kateřina Jarošová, MBA - členka Zastupitelstva města Brna
2. Mgr. Roman Burián – vedoucí oddělení Tiskové středisko Magistrátu města Brna
3. Mgr. Radim Sedláček – referent výběrových řízení Odboru vnitřních věcí Magistrátu města Brna
4.  Mgr.  Martin  Kozel  –  vedoucí  Právního  referátu  Správního  oddělení  Odboru  vnitřních  věcí
Magistrátu města Brna
5. Mgr. Hana Solčányová – vedoucí Hospodářského oddělení Odboru vnitřních věcí Magistrátu města
Brna

náhradníci:
1. Kristýna Černá, členka Zastupitelstva města Brna
2. Vít Prýgl, člen Zastupitelstva města Brna
3. Mgr. Zuzana Gregorová – redaktor oddělení Tiskové středisko Magistrátu města Brna
4. Mgr. Jaroslava Slámová – vedoucí Odboru vnitřních věcí Magistrátu města Brna
5.Ing. Ilona Ročková – ekonom Hospodářského oddělení  Odboru vnitřních věcí Magistrátu města
Brna
6. Ing.  Jana Kepáková – vedoucí  Referátu ekonomiky a služeb Odboru vnitřních věcí  Magistrátu
města Brna

5. svěřuje
- v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších  předpisů,  Odboru  vnitřních  věcí  MMB  pravomoc  poskytnout  vysvětlení  zadávací
dokumentace spojené se změnou zadávacích podmínek u veřejné zakázky "Brněnský metropolitan
2025–2026"  v  návaznosti  na  žádost  o  vysvětlení  zadávací  dokumentace,  s  výjimkou  změny
kvalifikace a hodnocení nabídek;
- v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů Odboru vnitřních věcí MMB pravomoc rozhodnout jménem statutárního města
Brna o námitkách u veřejné zakázky "Brněnský metropolitan 2025–2026" v souladu s ustanovením
§ 245 zákona

6. souhlasí
s přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek, nastanou-li skutečnosti podle § 98 zákona

8



7. pověřuje
vedoucí Odboru vnitřních věcí Magistrátu města Brna:
- podpisem zadávací dokumentace veřejné zakázky „Brněnský metropolitan 2025–2026“
- podpisem rozhodnutí o námitkách u této nadlimitní veřejné zakázky
- jednáním za statutární město Brno u této nadlimitní veřejné zakázky

***
8. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB:
- zajistit zpřístupnění obsahu nabídek a dále jejich kontrolu v souladu s ustanovením § 109 zákona
***
úkol č. [R9/108/05/01]
zodpovídá: OVV                     [22]
termín: [bezodkladně]

***
9. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB:
- odeslání formuláře „Oznámení o zahájení zadávacího řízení" k uveřejnění ve Věstníku veřejných
zakázek a Úředním věstníku Evropské unie
***
úkol č. [R9/108/05/02]
zodpovídá: OVV                     [22]
termín: [bezodkladně]

***
10. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB:
- uveřejnění zadávací dokumentace s výjimkou formuláře na profilu zadavatele
T: ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/108/05/03]
zodpovídá: OVV                     [22]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

6.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Správa zaměstnaneckých  výhod  –  zaměstnaneckých
benefitů, služeb a výrobků“ – výběr dodavatele a smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Správa zaměstnaneckých výhod – zaměstnaneckých

9



benefitů,  služeb  a  výrobků“  k  uzavření  smlouvy  dodavatele  Benefit  Management  s.r.o.,
Doudlebská 1699/5, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 27069770

2. schvaluje
smlouvu mezi statutárním městem Brnem a dodavatelem Benefit  Management s.r.o.,  Doudlebská
1699/5, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 27069770, která tvoří přílohu č. 4 tohoto zápisu. Ověřená příloha
je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB podpisem výše uvedené smlouvy

***
4. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB
- zajistit uveřejnění smlouvy v registru smluv
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/108/06]
zodpovídá: OVV                     [22]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

7.  Návrh  na  poskytnutí  individuálních  neinvestičních  a  investičních  dotací  pro oblast
tělovýchovy a sportu pro rok 2024 – III. kolo – návrh rozpočtového opatření  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit 

1. poskytnutí individuálních neinvestičních dotací spolkům ve výši 495 000 Kč z rozpočtu města
Brna na rok 2024,  § 3419 – ostatní  sportovní  činnost,  pol.  5222 – neinvestiční  transfery
spolkům, ve j.n: Dotace – Individuální, dle tabulky „I. Individuální neinvestiční dotace spolkům
pro oblast tělovýchovy a sportu pro rok 2024 – III. kolo“,

2. poskytnutí  individuální investiční dotace spolku ve výši  200 000 Kč z rozpočtu města Brna
na rok 2024, § 3419 – ostatní sportovní činnost, pol. 6322 – Investiční transfery spolkům,
dle tabulky  „II.  Individuální  investiční  dotace  spolkům  pro oblast  tělovýchovy  a  sportu
pro rok 2024 – III. kolo“,

3. rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  z důvodu  přesunu  finančních  prostředků  na  příslušnou
položku rozpočtu,

4. uzavření  smluv o poskytnutí  individuálních neinvestičních a investičních dotací  z rozpočtu
města Brna subjektům dle tabulek „I.  Individuální  neinvestiční  dotace spolkům pro oblast
tělovýchovy a sportu pro rok 2024 - III.  kolo“ a „II.  Individuální investiční dotace spolkům
pro oblast  tělovýchovy  a  sportu  pro  rok  2024  –  III.  kolo“,  dle  smluv  o  poskytnutí

10



neinvestičních a investičních dotací.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit
vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem těchto smluv.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

8. Návrh na poskytnutí neinvestiční individuální dotace spolku Český florbal na uspořádání
Mistrovství světa IFF ve florbalu žen 2025 - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit 

1. poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku  Český  florbal,  se  sídlem
Lomnického 1705/5,  Nusle,  140  00  Praha  4,  IČO  613  87  991  z rozpočtu  města  Brna
na rok 2024 ve výši 3 000 000 Kč na uspořádání Mistrovství světa IFF ve florbalu žen 2025;

2. rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  z důvodu přesunutí  finančních  prostředků  na  příslušnou
položku;

3. uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  z rozpočtu
města Brna;

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

9.  2.  ročník  projektu  Rodičovské vouchery  -  schválení  uzavírání  darovacích smluv,  smluv
o spolupráci a jejich dodatků, svěření pravomoci Odboru školství a mládeže Magistrátu města
Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

11



1. schvaluje
v návaznosti na usnesení R9/107. schůze Rady města Brna, konané dne 20. 11. 2024, bod č. 13,
uzavírání  darovacích  smluv  s  dětmi  ve  věku  0-18  let,  jež  mají  trvalý  pobyt  na  území
statutárního města Brna a u nichž čistý příjem spolu s osobami společně posuzovanými nepřesahuje
částku 750 tis. Kč za kalendářní rok předcházející roku poskytnutí daru, přičemž v případě tří a více
dětí  se  částka  rozhodného  příjmu zvyšuje  o  200  tis.  Kč  za  každé  třetí  a  další  dítě  (dále  jen
"obdarovaní") na poskytnutí daru v hodnotě 4 tis. Kč ve formě kreditu v systému Brno iD, jež bude
možné  využít  na  částečnou  úhradu  volnočasových aktivit,  taneční,  tábory,  příměstské  tábory,
kroužky,  školy  v  přírodě,  lyžařské výcviky,  školní  výlety  i  do  zahraničí,  poskytovaných  fyzickými
podnikajícími  a právnickými osobami,  jež budou zaregistrovány v systému Brno iD,  za podmínek
uvedených v příloze č. 5a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. svěřuje
v souladu s ustanovením 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném
znění,  Odboru  školství  a  mládeže  MMB  pravomoc  schvalovat  finální  znění  darovacích  smluv
s obdarovanými, včetně dodatků (jejichž obsahem může být i ukončení darovací smlouvy) v e-shopu
městských služeb Brno iD v modulu Rodičovské vouchery;

3. pověřuje
referenty Rodičovských voucherů Odboru školství a mládeže MMB, každého samostatně, podpisem
darovacích smluv s obdarovanými a jejich dodatků v e-shopu městských služeb Brno iD v modulu
Rodičovské vouchery;

4. schvaluje
vzor dodatku ke smlouvám o spolupráci v e-shopu městských služeb Brno iD v modulu Rodičovské
vouchery  a  o  proplácení  kreditů  s  fyzickými  podnikajícími  a právnickými  osobami,  jež  jsou
zaregistrovány v systému Brno iD v modulu Rodičovské vouchery (dále jen "dodatky ke smlouvám
o spolupráci"), který tvoří přílohu č. 5b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

5. svěřuje
v souladu s ustanovením 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném
znění, Odboru školství a mládeže MMB pravomoc schvalovat finální znění dodatků ke smlouvám
o spolupráci v e-shopu městských služeb Brno iD v modulu Rodičovské vouchery;

6. schvaluje
uzavírání smluv o spolupráci v e-shopu městských služeb Brno iD v modulu Rodičovské vouchery
a o proplácení  kreditů  (dále  jen  "smlouvy  o  spolupráci")  s fyzickými  podnikajícími  a právnickými
osobami, jež se budou zapojovat do systému Brno iD do modulu Rodičovské vouchery za podmínek
uvedených v příloze č. 5c tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

7. svěřuje
v souladu s ustanovením 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném
znění,  Odboru  školství  a  mládeže  MMB  pravomoc  schvalovat  smlouvy  o  spolupráci  s fyzickými
podnikajícími  a právnickými  osobami,  jež  se  budou  zapojovat  do  systému  Brno  iD  do  modulu
Rodičovské vouchery;

8. pověřuje
referenty Rodičovských voucherů Odboru školství a mládeže MMB, každého samostatně, podpisem
smluv o spolupráci a dodatků ke smlouvám o spolupráci  v e-shopu městských služeb Brno iD v
modulu Rodičovské vouchery.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

12



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

10. Schválení investičního záměru "MŠ v MČ Brno-jih, Moravanské Lány"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
investiční záměr "MŠ v MČ Brno-jih, Moravanské Lány" s celkovými náklady ve výši 106.904 tis. Kč,
který tvoří přílohu č. 6 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. zařazuje
investiční akci "MŠ v MČ Brno-jih, Moravanské Lány" do operativního plánu investic

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

11.  Vyjádření  podpory  záměru  nominace  Augustiniánského  opatství  v  Brně  na  Seznam
světového dědictví UNESCO
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje
-  vyjádření  podpory  statutárního města  Brna Opatství  Staré  Brno Řádu sv.  Augustina v  záměru
nominace Augustiniánského opatství v Brně pod názvem Augustiniánský domov genetiky na Seznam
světového dědictví UNESCO;
- znění dopisu jménem primátorky města Brna, který tvoří přílohu č. 7 tohoto zápisu. Ověřená příloha
je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

13



12.  Souhlas  s  aktualizovaným  zněním  Stanov  dobrovolného  svazku  obcí  České  dědictví
UNESCO

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
souhlasit
s aktualizovaným zněním Stanov dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

13. Veřejná zakázka malého rozsahu na službu "Oprava objektu – betonové prolézačky se
skleněnou  mozaikou  „Prolézačka  II“  Čestmíra  Kafky  při  ul.  Brožíkově  21  v Brně  včetně
vybudování nového základu" smlouva o dílo č. 7324053215, dodatek č. 1
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 7324053215 mezi statutárním městem Brnem a MgA. Josefem
Červinkou, IČO: 67614124, Jičínská 1512/32, 288 02 Nymburk, u veřejné zakázky malého rozsahu
na službu  "Oprava  objektu  –  betonové  prolézačky  se  skleněnou  mozaikou  „Prolézačka  II“
(parc. č. 297/2 a 297/4,  k.  ú.  Lesná)  Čestmíra  Kafky při  ul.  Brožíkově 21 v Brně vč.  vybudování
nového základu", který tvoří přílohu č. 8 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucí Odboru kultury MMB podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 7324053215.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

14.  Zapojení  Fondu rezerv  a  rozvoje v souvislosti  s poskytnutím účelového neinvestičního
příspěvku Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, na projekt Země vína, v roce 2024 –
návrh rozpočtového opatření

14



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit
-  poskytnutí  účelového  neinvestičního  příspěvku  Muzeu  města  Brna,  příspěvkové  organizaci,
ve výši 1 500  tis.  Kč  na  zajištění  projektu  Země  vína,  v  roce  2024,  s termínem  vyúčtování
do 25. 01. 2027;
- rozpočtové opatření dle tabulky.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

15. Žádosti o transfery příspěvkových organizací v působnosti Odboru kultury MMB na rok
2025

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje žádosti o transfery příspěvkových organizací v působnosti Odboru kultury
MMB na rok 2025 dle tabulky Přehled žádostí o transfery na rok 2025, která tvoří přílohu č. 9 tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

16. Žádosti o transfery příspěvkových organizací v působnosti Odboru kultury MMB na rok
2024 – aktualizace  

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje aktualizaci tabulky: Přehled žádostí o transfery na rok 2024 schválené
na R9/061. schůzi Rady města Brna konané dne 29.11.2023, pod bodem č. 11, aktualizovaná tabulka
tvoří přílohu č. 10 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

15



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

17.  Návrh  na  změnu  neinvestičních  příspěvků  u  příspěvkových  organizací  v  působnosti
Odboru kultury MMB v roce 2024 z důvodu kompenzace snížené dotace z Ministerstva kultury
ČR, tvorba Fondu rozvoje a rezerv - návrh rozpočtového opatření

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit 
  

1. navýšení  neinvestičního  příspěvku  na  provoz  o  815  tis.  Kč  pro  Národní  divadlo  Brno,
příspěvkovou organizaci, v roce 2024;

2. navýšení neinvestičního příspěvku na provoz o 2 320 tis. Kč pro Centrum experimentálního
divadla, příspěvkovou organizaci, v roce 2024;

3. navýšení neinvestičního příspěvku na provoz o 950 tis. Kč pro Divadlo Radost, příspěvkovou
organizaci, v roce 2024;

4. navýšení  neinvestičního příspěvku na provoz o  4  090 tis.  Kč pro Městské divadlo  Brno,
příspěvkovou organizaci, v roce 2024;

5. snížení  neinvestičního  příspěvku  na  provoz  o  9 759  tis.  Kč  pro  Filharmonii  Brno,
příspěvkovou organizaci, v roce 2024;

6. tvorbu Fondu rezerv a rozvoje ve výši 1 584 tis. Kč;
7. rozpočtové  opatření  dle  tabulky  z důvodu  kompenzace  snížené  dotace  z Ministerstva

kultury ČR a tvorby Fondu rezerv a rozvoje.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

18.  Návrh  na  změnu  účelu  využití  účelového  neinvestičního  příspěvku  Knihovny  Jiřího
Mahena v Brně, příspěvkové organizace, v roce 2024 

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit

změnu účelu využití  účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého Knihovně Jiřího Mahena v

16



Brně, příspěvkové organizaci, v roce 2024 ve výši 350 tis. Kč z "Ostatní osobní náklady - honoráře
umělcům na kulturní  a  výchovné akce"  na "Honoráře  umělcům na kulturní  a  výchovné akce",  s
termínem vyúčtování do 25.1.2025.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

19. Návrh změn neinvestičních příspěvků u příspěvkových organizací v působnosti Odboru
kultury MMB v roce 2024 - návrh rozpočtových opatření

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 

schválit
1.  rozpočtové  opatření  č.  1  dle  tabulky  spočívající  ve  změně  příjmů  statutárního  města
Brna z nařízeného odvodu z fondu investic z důvodu přehodnocení plánovaného objemu majetku
a změny výše odpisů majetku v roce 2024 u příspěvkových organizací:

1.1. zvýšení odvodu z fondu investic:
- Národní divadlo Brno, příspěvková organizace, o částku 1 325 tis. Kč;
- Centrum experimentálního divadla, příspěvková organizace, o částku 59 tis. Kč;
- Dům umění města Brna, příspěvková organizace, o částku 71 tis. Kč;

1.2. změně výše neinvestičních příspěvků:
- Národní divadlo Brno, příspěvková organizace, zvýšení o částku 1 325 tis. Kč;
- Centrum experimentálního divadla, příspěvková organizace, zvýšení o částku 59 tis. Kč;
- Dům umění města Brna, příspěvková organizace, zvýšení o částku 71 tis. Kč;

2.  rozpočtové  opatření  č.  2  dle  tabulky  spočívající  ve  změně  příjmů  statutárního  města  Brna
z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí, z důvodu aktualizace a převodu nájemních smluv
v roce 2024 ze zřizovatele na příspěvkové organizace:

2.1. snížení příjmů za pronájem:
- Národní divadlo Brno, příspěvková organizace, o částku 90 tis. Kč;
-  Centrum experimentálního divadla, příspěvková organizace, o částku 2 tis. Kč;
- Městské divadlo Brno, příspěvková organizace, o částku 281 tis. Kč;
 - Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace, o částku 608 tis. Kč;
- Muzeum města Brna, příspěvková organizace, o částku 1 tis. Kč;
- TIC BRNO, příspěvková organizace, o částku 166 tis. Kč;

2.2. zvýšení příjmů za pronájem:
- Dům umění města Brna, příspěvková organizace, o částku 263 tis. Kč;

2.3. změně výše neinvestičních příspěvků:
- Národní divadlo Brno, příspěvková organizace, snížení o částku 90 tis. Kč;
- Centrum experimentálního divadla, příspěvková organizace, snížení o částku 2 tis. Kč;
- Městské divadlo Brno, příspěvková organizace, snížení o částku 281 tis. Kč;
- Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace, snížení o částku 608 tis. Kč;
- Dům umění města Brna, příspěvková organizace, zvýšení o částku 263 tis. Kč;

17



- Muzeum města Brna, příspěvková organizace, snížení o částku 1 tis. Kč;
- TIC BRNO, příspěvková organizace, snížení o částku 166 tis. Kč.
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

20. Žádosti o souhlas se změnou projektu/činnosti a návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí
dotace v oblasti kultury  

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

souhlasit
se změnami projektů/činností, na které byla poskytnuta dotace z rozpočtu města Brna, dle Tabulky
č. 1 - Žádosti o souhlas se změnou projektu/činnosti v oblasti kultury v roce 2024;

schválit
- prodloužení realizace projektu "Salome" spolku Operachot, z. s., IČO: 074 30 566, se sídlem:
Pavlovská 511/9, Kohoutovice, 623 00 Brno, na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
města Brna na rok 2024 č. 73 24 09 1008 ze dne 27. 3. 2024 v platném znění z "do 31. 12. 2024"
do "31. 5. 2025";
- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2024 č. 73 24 09 1008
ze  dne  27.  3.  2024,  v  platném  znění,  uzavřené  mezi  statutárním  městem  Brnem  a
spolkem Operachot, z. s., IČO: 074 30 566, se sídlem: Pavlovská 511/9, Kohoutovice, 623 00 Brno.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

21. Uložení ostatků Aloise Mikulky na čestném pohřebišti Ústředního hřbitova města Brna

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna souhlasí v souladu s ustanovením čl. 2 Statutu čestného pohřebiště města Brna
s uložením ostatků Aloise Mikulky na čestném pohřebišti Ústředního hřbitova města Brna ve skupině
hrobů H5E, hrobové místo č. 23.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

18



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

22.  Souhlas  se  zpracováním  investičního  záměru  na  akci  "Požárně  bezpečnostní  řešení
Domov pro seniory Kociánka, Kociánka 1/8"

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města  Brna  souhlasí  se  zpracováním investičního  záměru  na  akci  „Požárně  bezpečnostní
řešení Domov pro seniory Kociánka, Kociánka 1/8“.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

23. Návrh dodatků ke zřizovacím listinám Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace
a Domova pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvkové organizace

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit
  

 Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace
 Dodatek  č.  1  ke  zřizovací  listině  Domova  pro  seniory  Mikuláškovo  nám.,  příspěvkové

organizace

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

      

24. Dohoda o spolupráci s Potravinovou bankou pro Brno a Jihomoravský kraj, z.s.

19



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dohodu  o  spolupráci  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  Potravinovou  bankou  pro  Brno  a
Jihomoravský kraj, z.s., se sídlem Modřická 979/75, 664 48 Moravany u Brna, IČO: 030 10 376, která
tvoří přílohu č. 11 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem této dohody

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

1a. Návrh programu zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/22
Bylo hlasováno po kratší rozpravě a úpravě programu zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/22.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
návrh programu zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/22 konaného od 10. 12. 2024 

***
2. RMB ukládá vedoucí Organizačního odboru MMB: 
- zapracovat do tohoto materiálu případné změny na základě jednání Rady města Brna
-  předložit  Svolání  Zastupitelstva  města  Brna  s takto  upraveným  návrhem  programu  zasedání
Zastupitelstva města Brna primátorce města Brna k podpisu
***
úkol č. [R9/108/1a]
zodpovídá: ORGO                     [8]
termín: [2024-11-28]

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit takto upravený návrh programu zasedání

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

20



25. Poskytnutí  individuální  neinvestiční dotace organizaci Chorvatsko – český spolek,  z.  s.
na projekt „Putovní výstava obrazů o Chorvatsku a vystoupení souboru Češka beseda Veliki
i Mali Zdenci“
Projednávání bodu se zúčastnili PhDr. Petr Hruška, MBA, vedoucí Odboru školství a mládeže MMB a
Mgr. Jiří Kučera, vedoucí 1. úseku MMB. Bylo hlasováno po delší rozpravě o stažení materiálu –
pro stažení hlasovalo jednomyslně 8 členů.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

26.  Návrh  na  poskytnutí  neinvestičního  transferu  městské  části  Brno-střed,  prodloužení
termínů  vyúčtování  transferů  městské  části  Brno-Bohunice  a  investičního  příspěvku
příspěvkové organizaci – návrh rozpočtového opatření  
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 27 - 33.

Rada města Brna

1. schvaluje
  výjimku  z  čl.  3  odst.  3.7  Přílohy  č.  5  Zásad  vztahu  orgánů  statutárního  města  Brna

k příspěvkovým organizacím, z důvodu poskytnutí  finančních prostředků na altán Domovu
pro seniory  Mikuláškovo  nám.,  příspěvkové  organizaci,  s  tím,  že  faktury  či  smluvní
dokumentace budou předloženy až následně při vyúčtování akce

 výjimku  z  čl.  3  odst.  3.7  Přílohy  č.  5  Zásad  vztahu  orgánů  statutárního  města  Brna
k příspěvkovým  organizacím,  z důvodu  poskytnutí  finančních  prostředků  na  rekonstrukci
historické  fasády objektu  Schodová 18 Centru  sociálních služeb,  příspěvkové  organizaci,
s tím, že faktury či smluvní dokumentace budou předloženy až následně při vyúčtování akce

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit 

 poskytnutí  neinvestičního  transferu  městské  části  Brno-střed,  na  refundaci  nákladů
v souvislosti  s převodem  funkčních  míst  vykonávajících  sociálně-právní  ochranu  dětí
pod městskou část, ve výši 133 tis. Kč, s termínem vyúčtování do 30. 6. 2025

 prodloužení  termínu  vyúčtování  investičního  transferu  poskytnutého  městské  části
Brno-Bohunice, z rozpočtu města Brna na rok 2024, ve výši 642 tis. Kč na pořízení zvedací
plošiny v objektu Arménská 2, do 31. 12. 2025

 prodloužení  termínu  vyúčtování  neinvestičního  transferu  poskytnutého  městské  části
Brno-Bohunice, z rozpočtu města Brna na rok 2024, ve výši 185 tis. Kč na opravu výhřevu
vzduchotechniky a přemístění hlavního uzávěru plynu v objektu Arménská 2, do 31. 12. 2025

 prodloužení  termínu vyúčtování  investičního příspěvku poskytnutého Domovu pro seniory
Kosmonautů, příspěvkové organizaci z rozpočtu města Brna na rok 2020, ve výši 1 500 tis.
Kč na „Solární systém na výrobu elektřiny“, do 31. 12. 2026

 rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí transferu městské části Brno-střed

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

21



--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

27. Návrh na prodloužení termínu vyúčtování investičního příspěvku poskytnutého Domovu
pro seniory Vychodilova, příspěvkové organizaci    
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
výjimku z čl. 3 odst. 3.7 Přílohy č. 5 Zásad vztahu orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým
organizacím, z důvodu poskytnutí finančních prostředků na rekonstrukci výtahu Domovu pro seniory
Vychodilova, příspěvkové organizaci,  s tím, že faktury či  smluvní  dokumentace budou předloženy
až následně při vyúčtování akce

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit
prodloužení  termínu  vyúčtování  investičního  příspěvku  poskytnutého  Domovu  pro  seniory
Vychodilova, příspěvkové organizaci, z rozpočtu města Brna na rok 2024, ve výši 1 500 tis. Kč na
akci „Rekonstrukce výtahu“, do 31. 12. 2025

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

28. Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 7224090935 - Sanus
Brno, z. s. - návrh rozpočtového opatření

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 

schválit 

 navýšení  poskytnuté  neinvestiční  dotace  schválené  usnesením  na  Z9/14.  zasedání
Zastupitelstva  města  Brna  dne  30.  1.  2024  spolku  Sanus  Brno, z.s.,  se  sídlem Špitálka
122/33, Trnitá, 602 00 Brno IČO: 265 37 231, o částku 250 tis. Kč, tj. na celkovou částku 550
tis. Kč v roce 2024

 dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 7224090935, uzavřené mezi
statutárním městem Brnem a Sanus Brno, z.s.,  se sídlem Špitálka 122/33,  Trnitá, 602 00
Brno IČO: 265 37 231

 rozpočtové opatření dle tabulky

Schváleno jednomyslně 8 členy.

22



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

29. Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 7224090960 - Tady to
mám rád, z. s. - návrh rozpočtového opatření

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit 

 navýšení  poskytnuté  neinvestiční  dotace  schválené  usnesením  na  Z9/14.  zasedání
Zastupitelstva města Brna dne 30. 1. 2024 spolku Tady to mám rád, z.s., se sídlem Mokrá
313, 664 04 Mokrá-Horákov, IČO: 270 32 582, o částku 250 tis. Kč, tj. na celkovou částku
779 tis. Kč v roce 2024

 dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 7224090960, uzavřené mezi
statutárním  městem  Brnem  a  Tady  to  mám  rád,  z.s.,  se  sídlem  Mokrá  313,  664  04
Mokrá-Horákov, IČO: 270 32 582

 rozpočtové opatření dle tabulky

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

30.  Dohody  o  ukončení  Smluv  o  nájmu  prostoru  sloužícího  podnikání  č. 7214033767
a č. 7223031029 v objektu Domova pro seniory Okružní, příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
  dohodu  o  ukončení  Smlouvy  o  nájmu  prostoru  sloužícího  podnikání  č.  7214033767,

uzavřené mezi  statutárním  městem  Brnem  jako  pronajímatelem  a  Naděždou  Bielovou,
se sídlem Tuřanka 1238/36, Slatina, 627 00 Brno, IČO: 87101769 jako nájemcem, která tvoří
přílohu č. 12a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 dohodu  o  ukončení  Smlouvy  o  nájmu  prostoru  sloužícího  podnikání  č.  7223031029,
uzavřené mezi  statutárním městem Brnem jako  pronajímatelem a  Lenkou Procházkovou,
se sídlem Zikova 2104/4, Líšeň, 628 00 Brno, IČO: 14306000 jako nájemcem, která tvoří
přílohu č. 12b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje

23



  vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem těchto dohod

Schváleno jednomyslně 8 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

31.  Dohoda  o  ukončení  Smlouvy  o  nájmu  prostoru  sloužícího  podnikání  č. 7214033765
v objektu Domova pro seniory Vychodilova, příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
  dohodu  o  ukončení  Smlouvy  o  nájmu  prostoru  sloužícího  podnikání  č.  7214033765,

uzavřené mezi  statutárním městem Brnem jako pronajímatelem a MUDr.  Jiřím Adamcem,
Vychodilova 3077/20, 616 00 Brno IČO: 47389150 jako nájemcem, která tvoří přílohu č. 13
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
  vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem této dohody

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

32.  Vyjádření  statutárního  města  Brna  k  projektové  dokumentaci  pro  společné  řízení  o
umístění a vybudování stavby nazvané "Rekonstrukce objektu Šujanovo náměstí 302/3"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
stanovisko městské části Brno-střed ze dne 1.11.2024 k projektové dokumentaci pro společné řízení
o umístění a vybudování stavby nazvané "Rekonstrukce objektu Šujanovo náměstí 302/3", které tvoří
přílohu č. 14a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. schvaluje

24



vyjádření  statutárního  města  Brna  k  projektové  dokumentaci  pro  společné  řízení  o  umístění
a vybudování stavby nazvané "Rekonstrukce objektu Šujanovo náměstí 302/3", které tvoří přílohu
č. 14b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

33.  Plná  moc  k  zastupování  statutárního  města  Brna  jako  stavebníka  v  řízeních  před
stavebním úřadem u stavby „Nábřeží  řeky Svratky – Realizace protipovodňových opatření
města Brna – etapy VII a VIII“

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  schvaluje  text  plné  moci  pro  Kancelář  architekta  města  Brna,  příspěvkovou
organizaci,  se sídlem Zelný trh 331/13, 602 00 Brno, IČO: 05128820, k zastupování statutárního
města Brna jako stavebníka v plném rozsahu ve všech řízeních před stavebním úřadem dle zákona
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, u stavby „Nábřeží řeky Svratky –
Realizace protipovodňových opatření města Brna – etapy VII a VIII“, která tvoří přílohu č. 15 tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

34. Územní plán města Brna – návrh na vydání formou opatření obecné povahy
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

schválit
rozhodnutí o námitkách uplatněných k Územnímu plánu města Brna, které je součástí odůvodnění
opatření obecné povahy.

2. doporučuje

25



Zastupitelstvu města Brna

vydat 
Územní plán města Brna formou opatření obecné povahy v návaznosti na ust. § 54 odst. 2 zákona
č. 183/2006  Sb.,  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve  znění  účinném
ke dni 31.12.2023, ve spojení s § 323 odst.  9 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění
pozdějších předpisů.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

35.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  "Stavební  úpravy  a  přístavba  objektu  MŠ  Brno,
Štolcova 51  -  výběr  zpracovatele  projektové  dokumentace a  výkonu autorského dozoru"  -
Dodatek č. 2
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s bodem 36.

Rada města Brna

1. schvaluje
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 4221174335 o zpracování projektové dokumentace pro stavbu "Stavební
úpravy a přístavba objektu MŠ Brno, Štolcova 51", uzavřené s Atelier 99 s.r.o., IČO 02463245, sídlo:
Purkyňova 71/99, 612 00 Brno, který tvoří přílohu č. 16 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího  Odboru  životního  prostředí  MMB podpisem Dodatku  č.  2  ke  smlouvě  č.  4221174335
o zpracování projektové dokumentace pro stavbu "Stavební úpravy a přístavba objektu MŠ Brno,
Štolcova 51", uzavřené s Atelier 99 s.r.o., IČO 02463245, sídlo: Purkyňova 71/99, 612 00 Brno;

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

36. Ceník za výkop hrobů na veřejných pohřebištích města Brna pro rok 2025

26



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  bere  na  vědomí  ceny  za  výkop  hrobů  na veřejných  pohřebištích  města  Brna
pro rok 2025,  které  jsou  na  stejné  úrovni  jako  v  roce  2024,  a  které  schválila  Rada města  Brna
na R9/061. schůzi konané dne 29.11.2023.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

40. Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků na "Odstranění následků škod
po povodních" příspěvkovým organizacím v působnosti  Odboru životního prostředí  MMB -
návrh rozpočtového opatření

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit 

 poskytnutí účelového neinvestičního  příspěvku Veřejné  zeleni  města  Brna,  příspěvkové
organizaci  ve výši  416 tis.  Kč  na „Odstranění  následků škod po povodních“  s  termínem
vyúčtování do 25.01.2025;

 poskytnutí účelového neinvestičního  příspěvku  Správě  hřbitovů  města  Brna,  příspěvkové
organizaci  ve výši 1.200 tis.  Kč na „Odstranění následků škod po povodních“ s termínem
vyúčtování do 25.01.2025;

 rozpočtové  opatření  dle  tabulky  v  souvislosti  s poskytnutím  účelových  neinvestičních
příspěvků na odstranění následků škod po povodních.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

 

42.  Návrh  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  SNIP  &  CO,  reklamní
společnost,  spol.  s  r.o.  na  realizaci  projektu  „Dronové  show  2025"  - návrh  rozpočtového
opatření

Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 43 - 45.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit 

 poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  ve  výši  2  400  000  Kč  SNIP  &  CO, reklamní

27



společnost,  spol.  s  r.o.,  se  sídlem Špitálka  113/41,  Trnitá,  602 00 Brno,  IČO:  46966234
na realizaci projektu „Dronové show 2025"

 smlouvu o poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace ve výši  2 400 000 Kč SNIP & CO,
reklamní  společnost,  spol.  s  r.o.,  se  sídlem  Špitálka  113/41, Trnitá,  602  00  Brno,
IČO: 46966234 na realizaci projektu „Dronové show 2025"

 rozpočtové opatření  dle  tabulky  z  důvodu přesunu finančních  prostředků na odpovídající
paragraf a položku v souladu s rozpočtovou skladbou

pověřit 

 vedoucího  Odboru  strategického  rozvoje  a  spolupráce  Magistrátu  města  Brna  podpisem
smlouvy

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

43. Vyjádření podpory pořádání konference NFO-18 v roce 2026 v Brně - dopis
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
text  dopisu s  vyjádřením  podpory  kandidatury  na  pořádání  mezinárodní  konference  NFO-18
v roce 2026  v  Brně,  který  tvoří  přílohu  č. 17  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB.

2. souhlasí
s tím, že dopis bude odeslán v anglickém jazyce

3. svěřuje
Kanceláři  marketingu  a  cestovního  ruchu  MMB  pravomoc  vypracovat  ve  spolupráci  s  Odborem
zahraničních vztahů MMB anglické znění dopisu

***
4. RMB ukládá Kanceláři marketingu a cestovního ruchu MMB zajistit podepsání a předání dopisu
xxxxxx xxxxxxxx
T: do 2. 12. 2024
***
úkol č. [R9/108/43]
zodpovídá: KMCR                     [3288]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

28



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

44. Přesun běžných a kapitálových výdajů v rámci rozpočtu Odboru správy majetku MMB,
návrh rozpočtového opatření

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit  rozpočtové opatření dle tabulky,
z důvodu  nutnosti  přesunu  běžných  a  kapitálových  výdajů  v  rámci  rozpočtu  Odboru  správy
majetku MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

45. Veřejná zakázka malého rozsahu „Hybešova 12 – oprava nebytových prostor“ – dodatek
č. 1 ke smlouvě o dílo  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  dodavatele  STOS  -  TZ  Brno,  s.r.o.,  Vranovská  191/38,  Zábrdovice,  614  00  Brno,  IČO
65276931, o zvýšení ceny díla a změnu předmětu díla;

2. schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6624055109 ze dne 14. 10. 2024 mezi statutárním městem Brnem
a dodavatelem STOS - TZ Brno, s.r.o., Vranovská 191/38, Zábrdovice, 614 00 Brno, IČO 65276931,
u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Hybešova 12 – oprava nebytových prostor“,
který tvoří přílohu č. 18 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6624055109
ze dne 14. 10. 2024.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

29



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

46. Veřejná zakázka malého rozsahu „Odstranění objektu na pozemku p. č. 79/15, k. ú. Lesná,
Halasovo nám. v Brně“ – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  dodavatele  Pennant  group  s.r.o.,  Na  Folimance  2155/15,  Vinohrady,  120  00  Praha  2,
IČO 07075413, o zvýšení ceny díla a změnu předmětu díla;

2. schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6624055108 ze dne 21. 10. 2024 mezi statutárním městem Brnem
a dodavatelem  Pennant  group  s.r.o.,  Na  Folimance  2155/15,  Vinohrady,  120  00  Praha  2,
IČO 07075413,  u veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  stavební  práce  „Odstranění  objektu  na
pozemku p. č. 79/15, k. ú. Lesná, Halasovo nám. v Brně“, který tvoří přílohu č. 19 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6624055108
ze dne 21. 10. 2024

Pro návrh usnesení hlasovalo 6 členů, 1 člen byl proti, nikdo se nezdržel hlasování.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro proti --- pro pro pro nepřítomen pro pro

47. Veřejná zakázka malého rozsahu „Klub zastupitelů, Mečová 5 – revitalizace interiéru“ –
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s bodem 48.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
změnový list  č.  1 od dodavatele  TK TOPING, s.r.o., Fügnerovo nábř.  208,  664 01 Bílovice nad
Svitavou, IČO 04497821, o zvýšení ceny díla, změnu předmětu díla a změnu doby plnění;

30



2. schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6624055800 ze dne 18. 11. 2024 mezi statutárním městem Brnem
a dodavatelem  TK  TOPING,  s.r.o.,  Fügnerovo  nábř.  208,  664  01  Bílovice  nad  Svitavou,  IČO
04497821, u veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky „Klub zastupitelů, Mečová 5 – revitalizace
interiéru“, který tvoří přílohu č. 20 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6624055800
ze dne 18. 11. 2024.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

48. Výhrada dle § 508 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
k upevněnému zařízení na střechách budov Vojtova 7 a 9, k. ú. Štýřice
Bylo hlasováno bez rozpravy po úpravě přílohy dle předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. souhlasí
- s výhradou dle ustanovení § 508 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů,  k upevněnému zařízení,  a  to  fotovoltaické  elektrárně  o  celkovém instalovaném výkonu
19,8 kWp, umístěnému na budově č. p. 1030, na adrese Vojtova 1030/7, která je součástí pozemku
p. č. 507/4 – zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Štýřice, ve prospěch vlastníka upevněného zařízení
společnosti SAKO Brno SOLAR a.s., Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno, IČO 14103320

- s výhradou dle ustanovení § 508 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů,  k upevněnému zařízení,  a  to  fotovoltaické  elektrárně  o  celkovém instalovaném výkonu
19,8 kWp, umístěnému na budově č. p. 1031, na adrese Vojtova 1031/9, která je součástí pozemku
p. č. 507/3 – zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Štýřice, ve prospěch vlastníka upevněného zařízení
společnosti SAKO Brno SOLAR a.s., Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno, IČO 14103320

2. schvaluje
-  zápis  poznámky  dle  ustanovení  §  23  odst.  1  písm.  p)  zákona  č.  256/2013  Sb.,  o  katastru
nemovitostí  (katastrální  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  o  výhradě,  že  upevněné zařízení
(fotovoltaická elektrárna o celkovém instalovaném výkonu 19,8 kWp) není součástí  nemovitosti  –
budovy č. p. 1030, na adrese Vojtova 1030/7, která je součástí pozemku p. č. 507/4 – zastavěná
plocha a nádvoří, v k. ú. Štýřice, do katastru nemovitostí

-  zápis  poznámky  dle  ustanovení  §  23  odst.  1  písm.  p)  zákona  č.  256/2013  Sb.,  o  katastru
nemovitostí  (katastrální  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  o  výhradě,  že  upevněné zařízení
(fotovoltaická elektrárna o celkovém instalovaném výkonu 19,8 kWp) není součástí  nemovitosti  –
budovy č. p. 1031, na adrese Vojtova 1031/9, která je součástí pozemku p. č. 507/3 – zastavěná
plocha a nádvoří, v k. ú. Štýřice, do katastru nemovitostí

3. schvaluje

31



- souhlasné prohlášení vlastníka upevněného zařízení a vlastníka nemovitosti se zapsáním výhrady
do katastru nemovitostí dle ustanovení § 72 odst. 4 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí
(katastrální vyhláška), ve znění pozdějších předpisů, týkající se výhrady dle ustanovení § 508 zákona
č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  k upevněnému  zařízení,
a to fotovoltaické  elektrárně o  celkovém instalovaném výkonu 19,8 kWp, umístěnému na budově
č. p. 1030, na adrese Vojtova 1030/7, která je součástí pozemku p. č. 507/4 – zastavěná plocha
a nádvoří, v k. ú. Štýřice, ve prospěch vlastníka upevněného zařízení společnosti SAKO Brno SOLAR
a.s., Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno, IČO 14103320
Souhlasné prohlášení tvoří přílohu č. 21a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

- souhlasné prohlášení vlastníka upevněného zařízení a vlastníka nemovitosti se zapsáním výhrady
do katastru nemovitostí dle ustanovení § 72 odst. 4 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí
(katastrální vyhláška), ve znění pozdějších předpisů, týkající se výhrady dle ustanovení § 508 zákona
č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  k upevněnému  zařízení,
a to fotovoltaické  elektrárně o  celkovém instalovaném výkonu 19,8 kWp, umístěnému na budově
č. p. 1031, na adrese Vojtova 1031/9, která je součástí pozemku p. č. 507/3 – zastavěná plocha
a nádvoří,  v k.  ú.  Štýřice,  ve  prospěch  vlastníka  upevněného  zařízení  společnosti  SAKO  Brno
SOLAR a.s., Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno, IČO 14103320
Souhlasné prohlášení tvoří přílohu č. 21b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

4. schvaluje
- návrh na zápis poznámky o výhradě, že upevněné zařízení není součástí nemovitosti  -  budovy
č. p. 1030, na adrese Vojtova 1030/7, která je součástí pozemku p. č. 507/4 – zastavěná plocha
a nádvoří, v k. ú. Štýřice,
který tvoří přílohu č. 21c tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

- návrh na zápis poznámky o výhradě, že upevněné zařízení není součástí nemovitosti  -  budovy
č. p. 1031, na adrese Vojtova 1031/9, která je součástí pozemku p. č. 507/3 – zastavěná plocha a
nádvoří, v k. ú. Štýřice,
který tvoří přílohu č. 21d tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

5. svěřuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, Odboru správy majetku Magistrátu města Brna, pravomoc schválit změnu listin,
uvedených  ve  3.  a  4.  části  tohoto  usnesení,  ve  vazbě  na  požadavky  Katastrálního  úřadu
Jihomoravského kraje, Katastrálního pracoviště Brno-město

6. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB
-  podpisem  výše  uvedených  souhlasných  prohlášení  vlastníka  upevněného  zařízení  a  vlastníka
nemovitosti se zapsáním výhrady do katastru nemovitostí
-  podpisem výše  uvedených  návrhů  na  zápis  poznámky  o  výhradě,  že  upevněné  zařízení  není
součástí nemovitosti

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

32



49. Adresný záměr úplatného převodu spoluvlastnických podílů na pozemcích p.  č.  1658/5
a p. č.  1658/6,  v  k.  ú.  Černovice,  pod bytovým domem č. p.   1191  v k.  ú.  Černovice,  Brno,
Bytovému družstvu Kneslova, družstvo  
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
vzít na vědomí
skutečnost,  že  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  Bytovým  družstvem  Kneslova,  družstvo,
IČO: 26223643, Kneslova 1191/5a, Černovice, 618 00 Brno (dále také jako "Družstvo") není shoda
o způsobu  vypořádání  družstevní  dotované  bytové  výstavby  na  ul.  Kneslova,  Brno,  realizované
dle Smlouvy o sdružení, uzavřené mezi společností IPB Real a.s. se sídlem Senovážné nám. 27,
Praha 1, IČO: 00258610, a statutárním městem Brnem ze dne 19.11.1999 (dále jen „Smlouva o
sdružení“), ve znění  jejího dodatku č. 1 ze dne 28.7.2000 a dále Smlouvy o převodu práv smlouvy ze
sdružení uzavřené dne 17.5.2001, kterou do závazku přistoupilo Družstvo jako další účastník, , a to
konkrétně o:
-  skutečnosti,  zda  se  závazek  bezúplatného  převodu  na  Družstvo  nebo  na  jeho  členy  týkal
i spoluvlastnických  podílů  statutárního  města  Brna  k  pozemkům  p.  č.  1658/5  a p.  č.  1658/6,
v k. ú. Černovice, obec Brno (dále také jen jako "Pozemky");
- rozsahu a podmínkách vypořádání Pozemků vložených statutárním městem Brnem do výstavby,
kdy spor je veden na Městském soudě v Brně pod sp.zn. 33 C 11/2022,

vzít na vědomí obvyklou cenu Pozemků dle znaleckého posudku č. 560-95/2023 znalkyně xxxxxxxx
xxxxxxxxxx: 

 p. č. 1658/5 o výměře   661 m², zastavěná plocha a nádvoří, ve výši 2 644 000 Kč
  p. č. 1658/6 o výměře   224   m², ostatní plocha, jiná plocha, ve výši 896 000 Kč

vzít na vědomí, že hodnota Pozemků nebyla statutárnímu městu Brnu prokazatelně kompenzována
úhradou jejich ceny ani jinou protihodnotou

vzít  na  vědomí  stanovisko  Družstva  k  návrhu  statutárního  města  Brna  stran  převodu  pozemků
pod domem na ul. Kneslova 5a v Brně ze dne 16.7.2024, ve kterém je navrhováno plnění za převod
pozemků  p.  č.  1658/5  a  p.  č.  1658/6,  k.  ú.  Černovice,  obec  Brno  jako  kompromisní  v  celkové
výši 752.230 Kč, a to s ohledem na cenu pozemků v době první možnosti jejich převodu

vzít na vědomí v případě smírného řešení dle návrhu Družstva nutnost postupu, kdy: 

1. statutární  město  Brno  převede  úplatně  ze  svého  vlastnictví  podíl  ve  výši  id.  61/80
na Pozemcích (odpovídající výši podílu Družstva na budově č.p. 1191 k. ú. Černovice, obec
Brno) do vlastnictví Družstva k možnosti vymezení bytových jednotek bytového domu č.p.
1191 v Pozemcích,

2.  toto vymezení bytových jednotek včetně podílu na Pozemcích umožní následné uzavírání
dohod o  narovnání  s  Družstvem  a  nájemci-členy  Družstva  se  závazkem převodu  podílu
města na bytových jednotkách na nájemce-členy Družstva poté, co bude statutárnímu městu
Brno  uhrazena  ze  strany  Družstva  uhrazena  zbývající  část  hodnoty  (ve  výši  id.  19/80)
Pozemků,

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit adresný záměr úplatného převodu podílů na pozemcích: 

  p.  č.  1658/5  o  výměře 661 m²,  zastavěná  plocha  a  nádvoří,  výše  převáděného  podílu
id. 61/80 k celku

  p. č. 1658/6 o výměře 224 m², ostatní plocha, jiná plocha, výše převáděného podílu id. 61/80

33



k celku

vše k.  ú.  Černovice,  obec  Brno  do  vlastnictví  Družstva  za  cenu  nižší  než  obvyklou  ve  výši
celkem 573 575 Kč

3. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  uložit  Radě města  Brna  zajistit  zveřejnění  záměru  úplatného převodu
spoluvlastnických  podílů  statutárního  města  Brna  na  Pozemcích  za  cenu 573  575  Kč  Družstvu;
T: bezodkladně

4. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  vzít  na  vědomí  odůvodnění  odchylky  ceny  obvyklé  za  id.  61/80
na Pozemcích od ceny obvyklé, jakož i skutečnost, že cena hrazená Družstvem za budoucí vklad
spoluvlastnických podílů  statutárního města Brna na Pozemcích,  po vymezení bytových jednotek
v Pozemcích, je nižší než cena obvyklá 

5. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit záměr uzavření dohody o narovnání s Družstvem a nájemci-členy
Družstva se závazkem převodu podílu města na bytových jednotkách na nájemce-členy Družstva
v souladu s přijatým usnesením po zveřejnění záměru převáděného majetku dle § 39 odst. 1 zákona
č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  "Dohoda"),
s odkládací  podmínkou  vyžadující  od  Družstva  úhradu  cenového  vyrovnání  za  zbývající  podíly
statutárního města Brna na pozemcích p. č. 1658/5 a p. č. 1658/6, k .ú. Černovice, obec Brno ve výši
id. 19/80 k celku před uzavřením Dohody s prvním nájemcem-členem Družstva

6. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit podmínku narovnání s Družstvem a nájemci-členy tohoto Družstva
se závazkem budoucího převodu podílu města na bytových jednotkách na nájemce-členy Družstva,
kterou  se  každý  nájemce-člen  Družstva  jako  nabyvatel  podílu  na  bytové  jednotce  zaváže,  že
- bytová jednotka bude sloužit po dobu 5 let od uzavření dohody o narovnání pro potřeby bytového
fondu  k  trvalému  bydlení,  nikoli  k podnikání,  a  že  pro  případ  každého  následujícího  převodu
vlastnictví k předmětné bytové jednotce v uvedené době zaváže nabyvatele bytové jednotky touto
povinností;
- čestně prohlásí, že není příjemcem veřejné podpory.

7. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna uložit Radě města Brna zajistit zpracování návrhu narovnání s Družstvem
a nájemci-členy tohoto družstva v souladu s přijatým usnesením.
T: bezodkladně

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

34



50.  Žádost  městské  části  Brno-střed  o  vydání  předchozího  souhlasu  Rady  města  Brna
k uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě Kobližná 9, Brno, mimo Pravidla pronájmu bytů
v domech v majetku statutárního města Brna  
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost městské části Brno-střed o vydání předchozího souhlasu s uzavřením nájemní smlouvy k bytu
č. xx v domě Kobližná 9, Brno, mimo Pravidla pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna (dále jen „Pravidla“)

2. neuděluje
dle  čl.  3  odst.  (6)  Pravidel  městské  části  Brno-střed  předchozí  souhlas  s pronájmem bytu  č.  xx
v domě Kobližná 9, Brno, mimo Pravidla, a to xxxxxx xxxxxxxx
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

51.  Pronájem  startovacích  bytů  v domech  Lomená  48  a  Hálkova  4,  Brno,  žadatelům  o
startovací byty  

Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 52 - 53.

Rada města Brna schvaluje pronájem startovacích bytů žadatelům o startovací byty vylosovaným
dne 21.10.2024, a to:

v domě Lomená 48, Brno,
  

 bytu č. xxx o velikosti 3+1, xxxxxx xxxxxxxx a xxxxxx xxxxxxxx

na  dobu určitou  3  let  za  nájemné ve  výši  111,75  Kč/m²/měsíc  s  tím,  že  výše  nájemného bude
každoročně  k 01.07.  upravována  o  míru  inflace  vyhlášenou  Českým  statistickým  úřadem  za
předchozí kalendářní rok a za podmínek daných Statutem startovacího bytu, který tvoří přílohu č. 2
Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna,

v domě Hálkova 4, Brno,
  

35



 bytu č. xx o velikosti 2+kk, xxxxxxxx xxxxxxx a xxxxxxxxx xxxxxxxxxx

na  dobu určitou  3  let  za  nájemné ve  výši  122,80  Kč/m²/měsíc  s  tím,  že  výše  nájemného bude
každoročně  k 01.07.  upravována  o  míru  inflace  vyhlášenou  Českým  statistickým  úřadem  za
předchozí kalendářní rok a za podmínek daných Statutem startovacího bytu, který tvoří přílohu č. 2
Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna.
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

52. Uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem sociálního bytu v domě Jabloňová 28,
Brno,  projekt  "Programové zabydlování  domácností  v  bytové  nouzi  metodou Critical  Time
Intervention a Implementace Městské nájemní agentury" 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnost,  že  xxx  xxxxxxxxx,  porušila  Dohodu  o  splátkách  dluhu  uzavřenou  dne 01.08.2024
na vyúčtování služeb za rok 2023 a dluh, který ke dni 11.11.2024 činí 2.154 Kč, se stal splatným. 

2. schvaluje
uzavření  dodatku k nájemní smlouvě na pronájem sociálního  bytu č. xxx, o velikosti 2+kk, v domě
Jabloňová  28,  Brno,  s xxxx  xxxxxxxxxx,  na  dobu  určitou  -  6  měsíců,  za  nájemné ve výši 94,10
Kč/m²/měsíc,  s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07.  upravováno o míru inflace vyhlášenou
Českým statistickým úřadem, maximálně však do výše nájemného  stanoveného dle nařízení  vlády
č. 146/2003 Sb., o použití prostředků Státního fondu rozvoje bydlení ke krytí části nákladů spojených
s výstavbou bytů pro příjmově vymezené osoby,  ve znění pozdějších předpisů (dále jen "nařízení
vlády č. 146/2003 Sb." ),  za podmínek, že  xxx xxxxxxxxx: 

 nebude  před  podpisem  nájemní  smlouvy  dlužit  na  nájemném,  úhradách  za  plnění
poskytovaná s užíváním bytu,  vyúčtování  služeb za  rok 2023 ani  na příslušenství,  mimo
uzavřenou dohodu o splátkách dluhu,

 bude dodržovat dohodu o splátkách dluhu na nájemném a úhradě za plnění poskytovaná
s užíváním bytu na 10/2024 ve výši 9.173 Kč uzavřenou na Odboru správy majetku MMB
dne 11.11.2024, 

 ke  dni  uzavření dodatku  k  nájemní  smlouvy  na  pronájem bytu  bude  splňovat  podmínky
dle nařízení vlády č. 146/2003 Sb.  a podmínky stanovené Pravidly pronájmu bytů v domech
v majetku statutárního města Brna,

 doloží doklady k ověření splnění podmínek podle nařízení vlády č. 146/2003 Sb.,   

a to vše splní nejpozději do 01.12.2024.

36



K prodloužení doby nájmu bytu dojde pouze za podmínky, že xxx xxxxxxxxx bude splácet dluh vůči
městské části Brno-střed z nájmu bytu č. x v domě Václavská 15 v Brně.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

53. Návrh na prominutí dluhu  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že: 

 nájemní  smlouvou č.  6323035096,  ve  znění  DODATKU č.  1,  byly  xxxxxxxxx  xxxxxxxxxx
pronajaty nemovité věci tvořící areál v k. ú. Trnitá, a to do dne 15.08.2024, ke dni 15.08.2024
měly  být  předmětné  nemovité  věci  řádně  vyklizeny  a  předány  statutárnímu  městu  Brnu
pod sankcí smluvní pokuty ve výši 5.000, -Kč za každý den prodlení

 ke dni 15.08.2024 xxxxxxxx xxxxxxxx nevyklidil předmětné nemovité věci, a to po dohodě
se statutárním  městem  Brnem,  které  v rámci  předání  a  převzetí  zastupovala  společnost
Brněnské komunikace a.s.

 předmětné  nemovité  věci  byly  řádně  vyklizeny  a  předány  statutárnímu  městu  Brnu
dne 16.10.2024, přičemž prodloužení lhůty pro předání a převzetí předmětných nemovitých
věcí do dne 16.10.2024 proběhlo vždy s vědomím společnosti Brněnské komunikace a.s.,
která v dané věci zastupovala statutární město Brno

 xxxxxxxx  xxxxxxxx  je  povinen  vydat  statutárnímu  městu  Brnu  bezdůvodné  obohacení
za bezesmluvní  užívání  předmětných  nemovitých  věcí  v období  ode  dne  16.08.2024
do dne 15.10.2024 v částce 3.786, -Kč/den

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
souhlasit
- s prominutím dluhu ve výši 305.000, -Kč jako smluvní pokuty, který je povinen statutárnímu městu
Brnu uhradit xxxxxxxx xxxxxxxx, za období ode dne 16.08.2024 do dne 15.10.2024,
-  s prominutím  dluhu  ve  výši  230.946,  -Kč  jako  bezdůvodného  obohacení,  který  je  povinen
statutárnímu  městu  Brnu  uhradit  xxxxxxxx  xxxxxxxx,  za  období  ode  dne  16.08.2024  do  dne
15.10.2024,
a za podmínek uvedených v dohodě o prominutí dluhu

37



3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
pověřit
vedoucí Majetkového odboru MMB podpisem dohody o prominutí dluhu

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

55. Návrh prodeje části pozemku p. č. 1378 v k. ú. Štýřice

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit 

prodej části pozemku p. č. 1378 zahrada o výměře 112 m² v k. ú. Štýřice, oddělené geometrickým
plánem č. 2268-281/2024 a nově označené jako pozemek p. č. 1378/2 zahrada o výměře 112 m²
v k. ú. Štýřice  společnosti  V.  P.  holding,  s.r.o.,  IČO:  60731630,  se  sídlem Šmejkalova  1196/126,
Žabovřesky, 616 00 Brno za dohodnutou kupní cenu 1.122.420,20 Kč včetně DPH a za podmínek
kupní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

56. Návrh nabytí pozemků p. č. 1113/1, 1113/2, jiné stavby bez čp/če, vše v k. ú. Zábrdovice
z vlastnictví Správy železnic, státní organizace do vlastnictví statutárního města Brna, návrh
na zrušení věcného břemene  
Bylo hlasováno bez rozpravy o upraveném usnesení.

Rada města Brna

38



1. bere na vědomí
skutečnosti, že: 

 pozemky p. č. 1113/1, 1113/2 a jiná stavba bez čp/če, vše v k. ú. Zábrdovice ve vlastnictví
České  republiky  –  Správy  železnic,  státní  organizace  navazují  na  plochu,  která  je  pod
poř.č. 95 „Niva-Svitavské nábřeží“ zahrnuta do přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního
města Brna č. 15/2007 o ochraně zeleně v městě Brně

 pozemky  p.  č.  1113/1,  1113/2  a  jiná  stavba  bez  čp/če,  vše  v k.  ú.  Zábrdovice  sousedí
s cyklostezkou a biokoridorem kolem řeky Svitavy (Svitavské nábřeží)

 na pozemku p. č. 1113/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 13 m², v k. ú. Zábrdovice
ve vlastnictví  České republiky  –  Správy železnic,  státní  organizace je  umístěna stavba –
výroba – č.p.  178 ve vlastnictví  statutárního města Brna,  která je  svěřena městské části
Brno-sever

 jiná stavba bez čp/če ve vlastnictví České republiky – Správy železnic,  státní  organizace
je umístěna  na  pozemku  p.  č.  1111/23  zastavěná  plocha  a  nádvoří,  o  výměře  8  m²,
v k. ú. Zábrdovice ve vlastnictví statutárního města Brna

 Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z9/08. konaném dne 20.06.2023, bod č. 160
souhlasilo se záměrem nabytí pozemků p. č. 1113/1, 1113/2, jiné stavby bez čp/če umístěné
na pozemku p. č.  1111/23, vše v k. ú.  Zábrdovice z vlastnictví České republiky – Správy
železnic, státní organizace do vlastnictví statutárního města Brna za navrhovanou kupní cenu
ve výši 2.340.000, -Kč bez DPH

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit
nabytí 

 pozemku p. č. 1113/1 ostatní plocha, zeleň, o výměře 669 m²,
 pozemku p. č. 1113/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 13 m²,
 jiné  stavby  bez  čp/če  umístěné  na  pozemku p.  č.  1111/23  zastavěná plocha  a  nádvoří,

o výměře 8 m²,

vše v k. ú. Zábrdovice z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s tímto majetkem pro Správu
železnic,  státní  organizaci,  se  sídlem  Praha  1  -  Nové  Město,  Dlážděná  1003/7,  PSČ  110  00,
IČO: 70994234 (dále jen Správa železnic, státní organizace) do vlastnictví statutárního města Brna
za kupní cenu ve výši 2.340.000, -Kč, která bude zaplacena před uzavřením smlouvy,

zrušení 
věcného břemene spočívajícího v právu mít na povrchu celého pozemku p. č. 1111/23 oprávněnou
budovu  -  jinou  stavbu  -  bez  čp/če,  zřízeného  k tíži  pozemku  p.  č.  1111/23  v k.  ú.  Zábrdovice,
ve prospěch Správy železnic, státní organizace,
a za podmínek uvedených v kupní smlouvě o prodeji nemovitých věcí a smlouvě o zániku věcných
práv

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

39



57. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 pozemku p. č. 888/9 v k. ú. Bohunice
z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu do vlastnictví statutárního města
Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 58 - 66.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že
- Česká republika - Státní pozemkový úřad požadoval před prodejem pozemku p. č. 888/9, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 1014 m² v k. ú. Bohunice smluvní úpravu užívání nájemní
smlouvou, která byla uzavřena dne 1. 2. 2023 pod č. 6323030158,
- po uzavření nájemní smlouvy Česká republika - Státní pozemkový úřad na základě písemné žádosti
statutárního města Brna a společnosti BRODLAND s.r.o. připravil prodej pozemku p. č. 888/9, ostatní
plocha,  ostatní  komunikace,  o  výměře 1014  m²  v  k.  ú.  Bohunice  do  podílového  spoluvlastnictví
statutárního města Brna a společnosti  BRODLAND s.r.o.,  každý ve výši  id.  1/2  tohoto pozemku
- pozemek p.  č.  888/9,  ostatní  plocha, ostatní  komunikace,  o výměře 1014 m² v  k.  ú.  Bohunice
je využíván jako jediná přístupová cesta k nemovitým věcem p. č. 887 a p. č. 878 v k. ú. Bohunice
ve vlastnictví statutárního města Brna a k nemovitým věcem p. č. 889, 888/1 a 904 v k. ú. Bohunice
ve vlastnictví společnosti BRODLAND s.r.o.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 pozemku p. č. 888/9, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 1014 m² v k. ú. Bohunice z majetku České republiky - Státní pozemkový úřad,
IČO: 01312774, sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 do vlastnictví statutárního města Brna
za kupní cenu 1 774 500 Kč.

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
pověřit
Mgr.  Nikol  Wagnerovou,  vedoucí  Majetkového  odboru  MMB,  podpisem  kupní  smlouvy  č.
2001932473.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

58.  Návrh  na  uznání  vlastnického  práva  k  pozemkům  p.  č.  2585,  2657/1,  2712,
vše v k. ú. Bohunice formou souhlasného prohlášení  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že: 

40



 ze strany České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových jsou již
od roku  2005 podávány proti  statutárnímu městu  Brnu  žaloby  o  určení  vlastnictví  České
republiky k pozemkům zapsaným ve vlastnictví statutárního města Brna na základě § 1, § 3
zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví
obcí, v platném znění, s odůvodněním, že ze strany statutárního města Brna nebyly splněny
všechny podmínky pro přechod vlastnického práva na statutární město Brno dle § 1, § 3
tohoto  zákona,  a  to  zejména podmínka  faktického  hospodaření  s pozemky k datu  24.  5.
1991;

 soudy v těchto sporech již stabilně rozhodují na základě konstantní soudní judikatury vydané
k výkladu § 1,  § 3 zákona č.  172/1991 Sb.,  o přechodu některých věcí  z majetku České
republiky  do vlastnictví  obcí,  v platném znění,  tak,  že žalobám České  republiky  –  Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových je vyhovováno v případech nesplnění všech
podmínek  pro  přechod  vlastnického  práva  na  statutární  město  Brno,  zejména  podmínky
faktického hospodaření s pozemky k datu 24. 5. 1991

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
souhlasit
s uznáním vlastnického práva České republiky
k pozemkům: 

 p. č. 2585 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 276 m²
 p. č. 2657/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 385 m²
 p. č. 2712 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 363 m²

vše v k. ú. Bohunice, s tím, že organizační složkou státu příslušnou s těmito pozemky hospodařit
je Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00
Praha 2 – Nové Město, IČO: 69797111 (dále jen Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových)

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit
souhlasné prohlášení dle ustanovení § 66 odst.  1 písm. a) vyhlášky č.  357/2013 Sb.,  o katastru
nemovitostí  (katastrální  vyhláška),  v platném  znění,  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  Českou
republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových týkající se uznání vlastnického
práva České republiky k pozemkům:  

 p. č. 2585 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 276 m²
 p. č. 2657/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 385 m²
 p. č. 2712 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 363 m²

vše v k. ú. Bohunice, s tím, že organizační složkou státu příslušnou s těmito pozemky hospodařit
je Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,
a za podmínek uvedených v souhlasném prohlášení

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

41



59. Návrh na uznání vlastnického práva ke spoluvlastnickému podílu ve výši id.  968/14026
na pozemku p. č. 1639 v k. ú. Stránice formou souhlasného prohlášení  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že: 

 ze strany České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových jsou již
od roku  2005 podávány proti  statutárnímu městu  Brnu  žaloby  o  určení  vlastnictví  České
republiky  k pozemkům zapsaným ve  vlastnictví  statutárního  města  Brna  na  základě  §  1
zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví
obcí, v platném znění, s odůvodněním, že ze strany statutárního města Brna nebyly splněny
všechny podmínky pro přechod vlastnického práva na statutární město Brno dle § 1 tohoto
zákona, a to zejména podmínka faktického hospodaření s pozemky k datu 24. 5. 1991;

 soudy v těchto sporech již stabilně rozhodují na základě konstantní soudní judikatury vydané
k výkladu § 1 zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České republiky
do  vlastnictví  obcí,  v platném  znění,  tak,  že  žalobám  České  republiky  –  Úřadu  pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  je  vyhovováno  v případech  nesplnění  všech
podmínek  pro přechod  vlastnického  práva  na  statutární  město  Brno,  zejména  podmínky
faktického hospodaření s pozemky k datu 24. 5. 1991

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
souhlasit
s uznáním vlastnického práva České republiky ke spoluvlastnickému podílu ve výši id. 968/14026
na pozemku  p.  č.  1639  zastavěná plocha  a  nádvoří,  o  výměře  531  m²,  v  k.  ú.  Stránice,  s  tím,
že organizační složkou státu příslušnou s tímto podílem hospodařit  je Úřad pro zastupování státu
ve věcech  majetkových,  se  sídlem  Rašínovo  nábřeží  390/42,  128  00  Praha  2  –  Nové  Město,
IČO: 69797111 (dále jen Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových)

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit
souhlasné prohlášení dle ustanovení § 66 odst.  1 písm. a) vyhlášky č.  357/2013 Sb.,  o katastru
nemovitostí  (katastrální  vyhláška),  v platném  znění,  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  Českou
republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových týkající se uznání vlastnického
práva České republiky ke spoluvlastnickému podílu ve výši id. 968/14026 na pozemku p. č. 1639
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 531 m²,v k. ú. Stránice, s tím, že organizační složkou státu
příslušnou  s tímto  podílem  hospodařit  je  Úřad  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,
a za podmínek uvedených v souhlasném prohlášení

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

42



60.  Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.  p./č.  e.,  způsob využití  garáž,  postavené
na pozemku p. č. 69/4 v k. ú. Staré Brno  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- nabídku xxxxxxxxxx xxxxxxxx, doručenou dne 30. 9. 2024, na využití předkupního práva ve smyslu
§  3056  zák.  č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  v platném  znění  (dále  jen  „OZ“),  ke  stavbě
bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna
p. č. 69/4,  zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  26  m²  v  k.  ú.  Staré  Brno,  za  kupní  cenu
ve výši 1 050 000 Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým a smlouvy
o advokátní úschově peněz.

-  skutečnost,  že  xxxxxxxxxx  xxxxxxx,  jakožto  koupěchtivý,  nabyl  vlastnictví  k předmětné  stavbě
garáže  v  souvislosti  s nevyužitou  nabídkou  předkupního  práva  ke  stejné  stavbě  garáže,  kterou
projednalo Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/05. zasedání konaném dne 9. 4. 2019, bod č. 112
a nesouhlasilo s využitím nabídky předkupního práva za nabídkovou kupní cenu ve výši 240 000 Kč.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
nesouhlasit
-  s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu  § 3056 OZ ke stavbě bez č.
p./č. e., způsob využití  garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č.
69/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m² v k. ú. Staré Brno, dle nabídky ze dne 30. 9. 2024.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

61. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 877, způsob využití rodinná rekreace, postavené
na pozemku p. č. 1957 v k. ú. Jundrov    
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
nabídku xxxxxxxxxxxx xxxxxxx, doručenou dne 25.9.2024, na využití předkupního práva ve smyslu
ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 877,
způsob  využití  rodinná  rekreace,  postavené  na  pozemku  ve  vlastnictví  statutárního  města  Brna
p. č. 1957  zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  11  m²,  v  k.  ú.  Jundrov,  za  kupní  cenu
ve výši 250.000, -Kč a za podmínek doložené kupní smlouvy, uzavřené s koupěchtivou. 

2. doporučuje

43



Zastupitelstvu města Brna
nesouhlasit  s  využitím předkupního  práva statutárního  města  Brna  ve  smyslu  ustanovení  §  3056
zákona č.  89/2012 Sb.,  občanský  zákoník,  v  platném znění,  ke  stavbě  č.e.  877,  způsob využití
rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 1957 zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 11 m², v k. ú. Jundrov, dle nabídky doručené dne 25.9.2024.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

62.  Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  bez  č.p./č.e.,  způsob  využití  garáž,  postavené
na pozemku p. č. 401/31 v k. ú. Královo Pole    
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
nabídku  společnosti  Garmax  Morava  s.r.o.,  zastoupené  na  základě  předložené  plné  moci
doc. MVDr. Michaelou Černíkovou, Ph.D., doručenou dne 18.10.2024, na využití předkupního práva
ve smyslu ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě
bez č.p./č.e., způsob využití  garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna
p. č. 401/31  zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  20  m²,  v  k.  ú.  Královo  Pole,  za  kupní  cenu
ve výši 550.000, -Kč a za podmínek doložené kupní smlouvy, uzavřené s koupěchtivými

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
nesouhlasit  s  využitím  předkupního  práva  statutárního  města  Brna  ve  smyslu  ustanovení
§ 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez č.p./č.e., způsob
využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 401/31 zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 20 m², v k. ú. Královo Pole, dle nabídky doručené dne 18.10.2024.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

63.  Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  č.  e.  154,  způsob  využití  rodinná  rekreace,
postavené na pozemku p. č. 1885/39 v k. ú. Štýřice  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

44



1. bere na vědomí
-  nabídku  xxxx  xxxxxxx,  doručenou  dne  27.  9.  2024,  na  využití  předkupního  práva  ve  smyslu
ustanovení  §  3056  zákona č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  v platném znění  (dále  jen  „OZ“),
ke stavbě  č.  e.  154,  způsob  využití  rodinná  rekreace,  postavené  na  pozemku  ve  vlastnictví
statutárního města Brna p. č. 1885/39, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m² v k. ú. Štýřice, za
kupní cenu ve výši 230 000 Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivou.

-  skutečnost,  že  pozemek  ve  vlastnictví  statutárního  města  Brna  dotčený  předmětnou  stavbou
se nachází v rozvojové lokalitě města Brna.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
nesouhlasit
- s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu § 3056 OZ, ke stavbě č. e. 154,
způsob  využití  rodinná  rekreace,  postavené  na  pozemku  ve  vlastnictví  statutárního  města  Brna
p. č. 1885/39,  zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  16  m²  v  k.  ú.  Štýřice,  dle  nabídky
ze dne 27. 9. 2024.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

64.  Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  č.  e.  340,  způsob  využití  rodinná  rekreace,
postavené na pozemku p. č. 1163/2 v k. ú. Pisárky  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- nabídku xxxxxxx xxxxxxx, doručenou dne 30. 9. 2024, na využití  předkupního práva ve smyslu
ustanovení  §  3056  zákona č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  v platném znění  (dále  jen  „OZ“),
ke stavbě  č.  e.  340,  způsob  využití  rodinná  rekreace,  postavené  na  pozemku  ve  vlastnictví
statutárního města Brna p. č. 1163/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 27 m² v k. ú. Pisárky, za
kupní cenu ve výši 300 000 Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivými.

-  skutečnost,  že  pozemek  ve  vlastnictví  statutárního  města  Brna,  nacházející  se  pod  stavbou
předmětné chaty, je v připravovaném Územním plánu města Brna – NÁVRHU pro společné jednání
(2024) součástí rozvojové lokality s označením Be-6 Červený kopec.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
nesouhlasit
- s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu ustanovení § 3056 OZ, ke stavbě
č. e. 340, způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města
Brna p. č. 1163/2 v k. ú. Pisárky, dle nabídky ze dne 30. 9. 2024.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

45



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

65. Návrh dispozice s částí pozemku p. č. 832/1 v k. ú. Horní Heršpice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- žádost xxxxxx xxxxxxx o odprodej části pozemku p. č. 832/1 zahrada o výměře 92 m²  v k. ú. Horní
Heršpice
-  skutečnost, že  xxxxxxxx xxxxx byl dopisem Majetkového odboru MMB ze dne 12.9.2024 osloven
s nabídkou na odkoupení části pozemku p. č. 832/1 zahrada o výměře 66 m²  v k. ú. Horní Heršpice,
která navazuje na  pozemky p. č. 832/2, 837/1, 837/2, 837/4 v k. ú. Horní Heršpice v jeho vlastnictví,
za kupní cenu 283.800 Kč (4300 Kč/m²), která bude navýšena o náklady statutárního města Brna
spojené s převodem uvedené části pozemku, s tím, že xxxxxxxx xxxxx se k nabídce ve stanoveném
termínu nevyjádřil 

2. nesouhlasí
se záměrem prodeje části pozemku p. č. 832/1 zahrada o výměře 92 m² v k. ú. Horní Heršpice.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

66. Záměr výpůjčky části pozemků p. č. 1938/299 a 1938/301, vše v k. ú. Bystrc  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- žádost Armády spásy v České republice, z. s., se sídlem Petržílkova 2565/23, Stodůlky, 158 00
Praha, IČO: 406 13 411 (dále jen „Armáda spásy“), vlastníka dočasné stavby nezapsané v katastru
nemovitostí, postavené na částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 1938/299 a
1938/301, vše v k. ú. Bystrc, doručenou dne 10. 10. 2024, ve věci výpůjčky částí těchto pozemků.

- skutečnost, že již Z8/11. Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání konaném dne 5. 11. 2019,
bod 129,  schválilo  výpůjčku  předmětných  částí  pozemků  Armádě  spásy  na  dobu  5  let,  přičemž
dne 6. 1.  2020 byla  s Armádou spásy uzavřena smlouva o výpůjčce č.  6319124530 a tato  doba
vyprší k datu 6. 1. 2025.

46



-  skutečnost,  že  Armáda  spásy  v předmětné  stavbě  dlouhodobě  poskytuje  sociální  službu
registrovanou jako Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Centrum mládeže Jonáš.

- skutečnost, že stavba ve vlastnictví Armády spásy, postavená na částech předmětných pozemků
ve vlastnictví statutárního města Brna, je dočasná stavba, nezapsaná v katastru nemovitostí,  jejíž
doba trvání vypršela v roce 2011. 

2. souhlasí
- se záměrem výpůjčky částí pozemků:
p. č. 1938/299 - ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m² v k. ú. Bystrc
p. č. 1938/301 - ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 153 m² v k. ú. Bystrc
Armádě spásy v České republice, z. s. na dobu 5 let

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

67. Návrh budoucí směny pozemků v k. ú. Černovice a Tuřany za pozemky v k. ú. Černovice,
Komín, Líšeň a Slatina a návrh budoucího prodeje pozemků v k. ú. Černovice  
Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že:
- dne 1. 8. 2022 byla uzavřena smlouva o spolupráci mezi statutárním městem Brnem, společností
CTP Invest, spol. s r.o. a xxxxxxx xxxxxx, jejímž předmětem je majetkoprávní vypořádání pozemků
v lokalitě Pískovna Černovice;
-  záměr budoucí  směny a prodeje předmětných pozemků byl  projednán na R9/103. schůzi Rady
města Brna konané dne 23. 10. 2024.

2. bere na vědomí
-  žádost  společnosti  CTP II,  spol.  s r.o.  o  budoucí  směnu pozemků v k.  ú.  Černovice  a  Tuřany
ve vlastnictví statutárního města Brna za pozemky v k. ú. Černovice v jejím vlastnictví;
- žádost společnosti CTP II, spol. s r.o. o budoucí prodej pozemků v k. ú. Černovice;
-  žádost  xxxxxx xxxxx o budoucí  směnu části  pozemku p.  č.  2615/56 v Černovice ve vlastnictví
statutárního města Brna za pozemky v k. ú. Komín, Líšeň a Slatina v jeho vlastnictví.

3. bere na vědomí
skutečnost, že Přílohy č. 2 smlouvy o smlouvě budoucí směnné a smlouvy o smlouvě budoucí kupní
tvoří návrhy geometrických plánů, které dosud nebyly potvrzeny příslušným katastrálním úřadem.

4. doporučuje

47



Zastupitelstvu města Brna
schválit
budoucí směnu:
- části pozemku p. č. 2616/5, ostatní plocha, zeleň, o výměře 59 m² (v návrhu geometrického plánu
je tato část pozemku označena jako p. č. 2616/72),
- části pozemku p. č. 2616/30, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 116 m² (v návrhu geometrického
plánu je tato část pozemku označena jako p. č. 2616/76),
- části pozemku p. č. 2616/34, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 554 m² (v návrhu geometrického
plánu je tato část pozemku označena jako p. č. 2616/74),
- části pozemku p. č. 2616/35, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 847 m² (v návrhu geometrického
plánu je tato část pozemku označena jako p. č. 2616/75),
- části pozemku p. č. 2616/36, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 342 m² (v návrhu geometrického
plánu je tato část pozemku označena jako p. č. 2616/77),
- části pozemku p. č. 2616/37, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 102 m² (v návrhu geometrického
plánu je tato část pozemku označena jako p. č. 2616/79),
- části pozemku p. č. 2616/38, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 108 m² (v návrhu geometrického
plánu je tato část pozemku označena jako p. č. 2616/80),
- části pozemku p. č. 2616/39, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 218 m² (v návrhu geometrického
plánu je tato část pozemku označena jako p. č. 2616/81),
- části pozemku p. č. 2616/40, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 32 m² (v návrhu geometrického
plánu je tato část pozemku označena jako p. č. 2616/82),
- části pozemku p. č. 2616/42, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 71 m² (v návrhu geometrického
plánu je tato část pozemku označena jako p. č. 2616/83),
- části pozemku p. č. 2616/49, orná půda, o výměře 527 m² (v návrhu geometrického plánu je tato
část pozemku označena jako p. č. 2616/73),
- části pozemku p. č. 2616/70, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 107 m² (v návrhu geometrického
plánu je tato část pozemku označena jako p. č. 2616/78),
- části pozemku p. č. 2828/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 20.201 m² (v návrhu geometrického
plánu je tato část pozemku označena jako p. č. 2828/379),
-  části  pozemku  p.  č.  2860/2,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o  výměře  664  m²  (v  návrhu
geometrického plánu je tato část pozemku označena jako p. č. 2860/4),
- části pozemku p. č. 2861/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 20.981 m² (v návrhu geometrického
plánu je tato část pozemku označena jako p. č. 2861/5),
- části  pozemku p. č. 2861/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 6.265 m² (v návrhu geometrického
plánu je tato část pozemku označena jako p. č. 2861/7),
- části pozemku p. č. 2984, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 4.373 m² (v návrhu geometrického
plánu je tato část pozemku označena jako p. č. 2984/4),
- pozemku p. č. 2987, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 12.980 m²,
- pozemku p. č. 2988, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 41.187 m²,
- části pozemku p. č. 2989, orná půda, o výměře 62.221 m² (v návrhu geometrického plánu je tato
část pozemku označena jako p. č. 2989/1),
-  části  pozemku  p.  č.  2990,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o  výměře  6.340  m²  (v  návrhu
geometrického plánu je tato část pozemku označena jako p. č. 2990/1),
vše v k. ú. Černovice;
- části pozemku p. č. 3500/1, ostatní plocha, zeleň, o maximální výměře 2.539 m²,
- části pozemku p. č. 3501/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o maximální výměře 2.477 m²,
- pozemku p. č. 3503, orná půda, o výměře 7.000 m²,
- části pozemku p. č. 3520/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 183 m² (v návrhu geometrického plánu
je tato část pozemku označena jako p. č. 3520/4),
-  části  pozemku  p.  č.  3521/2,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o  výměře  328  m²  (v  návrhu
geometrického plánu je tato část pozemku označena jako p. č. 3521/7),
- části pozemku p. č. 3533, orná půda, o maximální výměře 4.415 m²,
- části pozemku p. č. 3534/6, orná půda, o výměře 88 m² (v návrhu geometrického plánu je tato část
pozemku označena jako p. č. 3534/10),
vše v k. ú. Tuřany;
ve vlastnictví statutárního města Brna

za:
- id. 5/8 pozemku p. č. 2719/8, orná půda, o výměře 7.698 m²,
- id. 5/16 pozemku p. č. 2719/9, orná půda, o výměře 7.761 m²,

48



- id. 5/16 pozemku p. č. 2719/14, orná půda, o výměře 6.497 m²,
- id. 5/16 pozemku p. č. 2767/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 48 m²,
- pozemek p. č. 2615/23, orná půda, o výměře 4.804 m²,
- pozemek p. č. 2712/176, orná půda, o výměře 11.122 m²,
- pozemek p. č. 2719/11, orná půda, o výměře 2.266 m²,
- pozemek p. č. 2719/12, orná půda, o výměře 134 m²,
- pozemek p. č. 2719/13, orná půda, o výměře 2.381 m²,
- pozemek p. č. 2767/21, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 50 m²,
- id. 1/6 pozemku p. č. 2719/15, orná půda, o výměře 2.950 m²,
- id. 1/6 pozemku p. č. 2767/22, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 32 m²,
- část pozemku p. č. 2646/13, orná půda, o výměře 3.113 m² (v návrhu geometrického plánu je tato
část pozemku označena jako p. č. 2646/13),
- pozemek p. č. 2646/14, orná půda, o výměře 1.367 m²,
- část pozemku p. č. 2648/8, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 44 m² (v návrhu geometrického
plánu je tato část pozemku označena jako p. č. 2648/8),
- část pozemku p. č. 2711/5, orná půda, o výměře 21.089 m² (v návrhu geometrického plánu je tato
část pozemku označena jako p. č. 2711/5),
- pozemek p. č. 2767/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 15 m²,
- pozemek p. č. 2767/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 28 m²,
- pozemek p. č. 2767/11, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 29 m²,
- pozemek p. č. 2615/70, orná půda, o výměře 1.938 m²,
- pozemek p. č. 2615/82, orná půda, o výměře 4.507 m²,
- pozemek p. č. 2615/84, orná půda, o výměře 21 m²,
- pozemek p. č. 2615/85, orná půda, o výměře 5.676 m²,
- pozemek p. č. 2615/95, orná půda, o výměře 7.044 m²,
- pozemek p. č. 2615/97, orná půda, o výměře 16.176 m²,
- pozemek p. č. 2615/134, orná půda, o výměře 8.241 m²,
- pozemek p. č. 2632/4, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 416 m²,
- část pozemku p. č. 2615/52, orná půda, o výměře 336 m² (v návrhu geometrického plánu je tato
část pozemku označena jako p. č. 2615/139),
- část pozemku p. č. 2615/62, orná půda, o výměře 185 m² (v návrhu geometrického plánu je tato
část pozemku označena jako p. č. 2615/146),
- část pozemku p. č. 2615/64, orná půda, o výměře 192 m² (v návrhu geometrického plánu je tato
část pozemku označena jako p. č. 2615/147),
- část pozemku p. č. 2615/66, orná půda, o výměře 266 m² (v návrhu geometrického plánu je tato
část pozemku označena jako p. č. 2615/148),
- pozemek p. č. 2615/135, orná půda, o výměře 253 m²,
- pozemek p. č. 2615/136, orná půda, o výměře 125 m²,
vše v k. ú. Černovice,
ve vlastnictví společnosti CTP II, spol. s r.o., IČO: 281 44 023, se sídlem CTPark Humpolec 1571,
396 01 Humpolec;
a dále za:
- pozemek p. č. 2222/5, ostatní plocha, zeleň, o výměře 217 m²,
- pozemek p. č. 2222/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 18 m²,
- pozemek p. č. 2615/10, orná půda, o výměře 10.569 m²,
- pozemek p. č. 2615/44, orná půda, o výměře 6.977 m²,
- část pozemku p. č. 2615/47, orná půda, o výměře 578 m² (v návrhu geometrického plánu je tato
část pozemku označena jako p. č. 2615/137),
- část pozemku p. č. 2615/53, orná půda, o výměře 30 m² (v návrhu geometrického plánu je tato část
pozemku označena jako p. č. 2615/140),
- pozemek p. č. 2615/81, orná půda, o výměře 4.477 m²,
- pozemek p. č. 2615/86, orná půda, o výměře 3.689 m²,
- pozemek p. č. 2615/87, orná půda, o výměře 17 m²,
- pozemek p. č. 2615/89, orná půda, o výměře 6.046 m²,
- pozemek p. č. 2615/90, orná půda, o výměře 37 m²,
- pozemek p. č. 2617, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2.552 m²,
- pozemek p. č. 2712/156, orná půda, o výměře 89 m²,
- id. 3/8 pozemku p. č. 2719/8, orná půda, o výměře 7.698 m²,
- id. 5/12 pozemku p. č. 2719/15, orná půda, o výměře 2.950 m²,
- id. 1/6 pozemku p. č. 2719/19, orná půda, o výměře 3.474 m²,

49



- id. 7/12 pozemku p. č. 2767/22, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 32 m²,
vše v k. ú. Černovice,
za předpokladu, že se společnost CTP II, spol. s r.o., IČO: 281 44 023, se sídlem CTPark Humpolec
1571, 396 01 Humpolec, stane vlastníkem výše uvedených pozemků,
a za podmínek smlouvy o smlouvě budoucí směnné.

5. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit
budoucí prodej:
- části  pozemku p. č. 2615/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 6.324 m² (v návrhu geometrického
plánu je tato část pozemku označena jako p. č. 2615/1),
- části pozemku p. č. 2615/55, orná půda, o výměře 4.200 m² (v návrhu geometrického plánu je tato
část pozemku označena jako p. č. 2615/55),
- části pozemku p. č. 2615/57, orná půda, o výměře 2.017 m² (v návrhu geometrického plánu je tato
část pozemku označena jako p. č. 2615/57),
- části pozemku p. č. 2615/58, orná půda, o výměře 1.793 m², (v návrhu geometrického plánu je tato
část pozemku označena jako p. č. 2615/58),
- části pozemku p. č. 2615/59, orná půda, o výměře 2.422 m² (v návrhu geometrického plánu je tato
část pozemku označena jako p. č. 2615/59),
- části pozemku p. č. 2615/60, orná půda, o výměře 2.387 m² (v návrhu geometrického plánu je tato
část pozemku označena jako p. č. 2615/60),
- části pozemku p. č. 2825/6, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 764 m² (v návrhu geometrického
plánu je tato část pozemku označena jako p. č. 2825/10),
- části  pozemku p. č. 2861/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 9.166 m² (v návrhu geometrického
plánu je tato část pozemku označena jako p. č. 2861/4),
vše v k. ú. Černovice,
z vlastnictví statutárního města Brna do vlastnictví společnosti CTP II, spol. s r.o., IČO: 281 44 023,
se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec,
a za podmínek smlouvy o smlouvě budoucí kupní.

6. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit
budoucí směnu části pozemku p. č. 2615/56, orná půda, o výměře 2.957 m² (v návrhu geometrického
plná je tato část pozemku označena jako p. č. 2615/56) v k. ú. Černovice ve vlastnictví statutárního
města Brna
za pozemky:
- p. č. 1526/408, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 41 m², v k. ú. Komín,
- p. č. 2540/49, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 401 m², v k. ú. Líšeň,
- p. č. 6238/24, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 271 m², v k. ú. Líšeň,
- p. č. 149/3, orná půda, o výměře 1.826 m², v k. ú. Slatina,
- p. č. 3568/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 219 m², v k. ú. Slatina,
ve vlastnictví xxxxxx xxxxx,
a za podmínek smlouvy o smlouvě budoucí směnné.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

50



68. Záměr a návrh směny částí pozemků p. č. 953, 812/1, 813, 816, pozemku p. č. 812/2 za části
pozemku  p.  č.  809,  pozemek  p.  č.  810  vše v k.  ú.  Chrlice,  návrh  na  zřízení  služebnosti
veřejného statku k částem pozemků p. č. 809, 953 v k. ú. Chrlice  
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 69 - 81.

Rada města Brna

1. souhlasí
se záměrem směny:
- části pozemku p. č.  953 orná půda o výměře 61 m² (dle geometrického plánu č. 2445-276/2024
oddělené a označené jako p. č. 953/5),
- části pozemku p. č. 812/1 orná půda o výměře 678 m² (dle geometrického plánu č. 2445-276/2024
oddělené a označené jako p. č. 812/3),
- pozemku p. č. 812/2 orná půda o výměře 165 m²,
- části pozemku p. č. 813 orná půda o výměře 909 m² (dle geometrického plánu č. 2445-276/2024
oddělené a označené jako p. č. 813/6),
- části  pozemku p. č. 816 zahrada o výměře 860 m² (dle geometrického plánu č. 2445-276/2024
oddělené a označené jako p. č. 816/4),
vše v k. ú. Chrlice
ve vlastnictví statutárního města Brna
za
- část  pozemku p.  č.  809 zahrada o výměře 660 m² (dle geometrického plánu č.  2445-276/2024
oddělenou a označenou jako p. č. 809/8),
- část pozemku p. č. 809 zahrada o výměře 1617 m² (dle geometrického plánu č. 2445-276/2024
oddělenou a označenou jako p. č. 809/10),
- pozemek p. č. 810 zahrada o výměře 396 m²,
vše v k. ú. Chrlice
ve vlastnictví xxxxxxx xxxxxxx 

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

schválit

směnu
- části  pozemku p.  č.  953 orná půda o výměře 61 m² (dle geometrického plánu č.  2445-276/2024
oddělené a označené jako p. č. 953/5),
- části pozemku p. č. 812/1 orná půda o výměře 678 m² (dle geometrického plánu č. 2445-276/2024
oddělené a označené jako p. č. 812/3),
- pozemku p. č. 812/2 orná půda o výměře 165 m²,
- části pozemku p. č. 813 orná půda o výměře 909 m² (dle geometrického plánu č. 2445-276/2024
oddělené a označené jako p. č. 813/6),
- části  pozemku p. č. 816 zahrada o výměře 860 m² (dle geometrického plánu č. 2445-276/2024
oddělené a označené jako p. č. 816/4),
vše v k. ú. Chrlice
ve vlastnictví statutárního města Brna
za
- část  pozemku p.  č.  809 zahrada o výměře 660 m² (dle geometrického plánu č.  2445-276/2024
oddělenou a označenou jako p. č. 809/8),
- část pozemku p. č. 809 zahrada o výměře 1617 m² (dle geometrického plánu č. 2445-276/2024
oddělenou a označenou jako p. č. 809/10),
- pozemek p. č. 810 zahrada o výměře 396 m²,
vše v k. ú. Chrlice
ve vlastnictví xxxxxxx xxxxxxx
bez doplatku  

zřízení bezúplatné služebnosti veřejného statku k

51



-části  pozemku p. č. 953 orná půda o výměře 61 m² (dle geometrického plánu č. 2445-276/2024
oddělené a označené jako p. č. 953/5)  
- části  pozemku p. č. 809 zahrada o výměře 199 m² (dle geometrického plánu č. 2445-276/2024
oddělené a označené jako p. č. 809/9) 
vše k. ú. Chrlice v rozsahu geometrického plánu č. 2445-276/2024 ve prospěch statutárního města
Brna  jako  oprávněného  ze  služebnosti  a  k tíži  xxxxxxx  xxxxxxx  jako  povinného  ze  služebnosti
spočívající v povinnosti strpět bezplatné obecné užívání povrchu služebných pozemků, a to právo
průchodu a  průjezdu  širokou  veřejností  přes  služebné pozemky,  předem neomezeným okruhem
subjektů, kdy po služebných pozemcích lze chodit a dopravovat se po nich lidskou silou, jezdit přes
ně  jakýmikoliv  vozidly,  a  to  nepřetržitě  a  bez  jakéhokoliv  omezení,  dvacet  čtyři  hodin  denně

a za podmínek směnné smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti veřejného statku.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

69. Předchozí souhlas Rady města Brna ke změně kategorie svěřeného majetku městské části
Brno-střed, pozemky p. č. 1379/1, p. č. 1385/1, p. č. 1385/2 v k. ú. Štýřice

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna uděluje městské části Brno-střed předchozí souhlas dle ustanovení čl. 75 odst. 4
písm.  a)  obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.  20/2001,  kterou se vydává Statut
města Brna, v platném znění, ke změně kategorie majetku:
- pozemek p. č. 1379/1           ostatní plocha               o výměře                   697 m² 
- pozemek p. č. 1385/1           ostatní plocha               o výměře                     93 m² 
- pozemek p. č. 1385/2           ostatní plocha               o výměře                     13 m² 
v k. ú. Štýřice
z kategorie:  část  III.  -  ostatní  nemovitý  majetek  do  kategorie:  část  I.  -  Školy  a  školská zařízení,
dle příslušných  článků  obecně  závazné  vyhlášky  statutárního  města  Brna  č.  20/2001,  kterou  se
vydává Statut města Brna, v platném znění uvedený jako doplněk přílohy č. 3.
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

52



70. Udělení předchozího souhlasu Rady města Brna městské části  Brno-Bystrc k uzavření
nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 7366/44 v k. ú. Bystrc za účelem umístění
dočasné stavby prodejního stánku
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  městské  části  Brno-Bystrc  ze  dne  5.11.2024,  doplněnou  dne  18.11.2024,  o  udělení
předchozího souhlasu Rady města Brna k uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p.
č. 7366/44 v k. ú. Bystrc

2. uděluje
městské části Brno-Bystrc
předchozí souhlas dle ustanovení čl. 75 odst. 4 písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města
Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném znění, k uzavření nájemní smlouvy
na dobu 3 let na pronájem pozemku:
- část p. č. 7366/44         ostatní plocha, zeleň                o výměře         15 m²
v k. ú. Bystrc
za  účelem umístění  dočasné stavby  prodejního  stánku  o  výměře  15  m² na  části  pozemku p.  č.
7366/44  v  k.  ú.  Bystrc  za  podmínek,  které  tvoří  přílohu č.  22  tohoto  zápisu. Ověřená  příloha  je
uložena na Organizačním odboru MMB.
  
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

71. Informační dokumentace EnMS

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna bere na vědomí dokumenty „Celková roční zpráva o EnMS 2023“,  „Akční plán
Systému  managementu  hospodaření  s  energiemi  pro  statutární  město  Brno  a  jeho  zřízené
organizace dle ČSN ISO 50001“, „Energetické cíle Systému managementu hospodaření s energiemi
pro statutární město Brno a jeho zřízené organizace dle ČSN ISO 50001“ a „Popis aktuálního stavu
budov  a  registr  příležitostí  energetických  opatření  a  úspor  objektů  statutárního  města  Brna
zahrnutých do Systému managementu hospodaření s energií dle normy ČSN ISO 50001“, které tvoří
přílohu č. 23 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

53



72.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Energeticko-ekonomické  studie  vybraných  objektů
ve vlastnictví SMB“ - výjimka z metodiky, objednávka  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
výjimku  z  Metodiky  zadávání  veřejných  zakázek  malého  rozsahu,  schválené  usnesením
R9/021. schůze  Rady  města  Brna  konané  dne  1.  3.  2023  pod  bodem  č.  6,  v  platném  znění,
spočívající  v  neprovedení  průzkumu  trhu  zveřejněním  poptávky  prostřednictvím  elektronického
nástroje  E-ZAK  u veřejné  zakázky  malého  rozsahu  „Energeticko-ekonomické  studie  vybraných
objektů  ve  vlastnictví  SMB“ a  přímém oslovení  dodavatele  EGÚ Brno,  a.  s.  se sídlem Hudcova
487/76a, 612 00 Brno, IČO: 46900896

2. schvaluje
objednávku u obchodní  společnosti  EGÚ Brno,  a.  s.  se sídlem Hudcova 487/76a,  612 00 Brno,
IČO: 46900896, která tvoří přílohu č. 24 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Oddělení městské energetiky MMB podpisem objednávky.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

73. Změna pověření projektových manažerů Odboru implementace evropských fondů MMB
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. mění
část usnesení schůze Rady města Brna č. R8/143, konané dne konané dne 14. 4. 2021, k projektu
Monitoring a opatření ke zlepšení kvality ovzduší na území města Brna, které zní:
„RMB pověřuje 

 Ing.  Roberta  Domastu,  projektového  manažera  Odboru  implementace  evropských  fondů
MMB,  a  Ing.  Ivana  Hlouška,  vedoucího  Odboru  implementace  evropských  fondů  MMB,
každého samostatně k jednání s žadatelem a vedoucím partnerem projektu Masarykovou
univerzitou v záležitostech souvisejících s projektem

 Ing.  Roberta  Domastu,  projektového  manažera  Odboru  implementace  evropských  fondů
MMB, k podepisování dokumentů týkajících se projektu, zejména Právního aktu / Podmínek

54



poskytnutí dotace, žádostí o změnu, žádostí o přezkum rozhodnutí, námitek proti rozhodnutí
výběrové  komise,  informací  o  pokroku  v  realizaci,  zpráv  o  realizaci,  žádostí  o platbu  a
čestných prohlášení v nich obsažených, zpráv o udržitelnosti projektu a dalších dokumentů
plynoucích  z  administrace  projektu,  a  v  době  jeho  nepřítomnosti  Ing.  Ivana  Hlouška,
vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB

takto:
Rada města Brna pověřuje: 

 Ing. Tadeáše Stanovského, projektového manažera Odboru implementace evropských fondů
MMB,  a  Ing.  Ivana  Hlouška,  vedoucího  Odboru  implementace  evropských  fondů  MMB,
každého samostatně k jednání s žadatelem a vedoucím partnerem projektu Masarykovou
univerzitou v záležitostech souvisejících s projektem

 Ing. Tadeáše Stanovského, projektového manažera Odboru implementace evropských fondů
MMB, k podepisování dokumentů týkajících se projektu, zejména Právního aktu / Podmínek
poskytnutí dotace, žádostí o změnu, žádostí o přezkum rozhodnutí, námitek proti rozhodnutí
výběrové  komise,  informací  o  pokroku  v  realizaci,  zpráv  o  realizaci,  žádostí  o  platbu  a
čestných prohlášení v nich obsažených, zpráv o udržitelnosti projektu a dalších dokumentů
plynoucích  z  administrace  projektu,  a  v  době  jeho  nepřítomnosti  Ing.  Ivana  Hlouška,
vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB

2. mění
část usnesení schůze Rady města Brna č. R9/003, konané dne 9.11.2022, k projektu Programové
zabydlování domácností v bytové nouzi metodou Critical Time Intervention a implementace Městské
nájemní agentury, které zní:
„RMB pověřuje 

 Ing.  Roberta  Domastu,  vedoucího Referátu  mezinárodních projektů  a územní  spolupráce
Odboru implementace evropských fondů MMB, a Ing.  Ivana Hlouška,  vedoucího Odboru
implementace evropských fondů MMB, každého samostatně k jednání s Řídicím orgánem v
záležitostech souvisejících s projektem  

 Ing.  Roberta  Domastu,  vedoucího Referátu  mezinárodních projektů  a územní  spolupráce
Odboru  implementace  evropských  fondů  MMB,  k  podepisování  dokumentů  týkajících  se
projektu, zejména Právního aktu/ Podmínek poskytnutí dotace, žádostí o změnu, žádostí o
přezkum rozhodnutí, námitek proti rozhodnutí výběrové komise, zpráv o realizaci, žádostí o
platbu a čestných prohlášení v  nich obsažených,  zpráv o udržitelnosti  projektu  a  dalších
dokumentů  plynoucích  z  administrace  projektu,  a  v  době  jeho  nepřítomnosti  Ing.  Ivana
Hlouška, vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB

takto:
Rada města Brna pověřuje: 

 Ing. Janu Čeledovou, projektovou manažerku Odboru implementace evropských fondů MMB,
a Ing. Ivana Hlouška, vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB, každého
samostatně k jednání s Řídicím orgánem v záležitostech souvisejících s projektem  

 Ing. Janu Čeledovou, projektovou manažerku Odboru implementace evropských fondů MMB,
k  podepisování  dokumentů  týkajících  se  projektu,  zejména  Právního  aktu/  Podmínek
poskytnutí dotace, žádostí o změnu, žádostí o přezkum rozhodnutí, námitek proti rozhodnutí
výběrové  komise,  zpráv  o  realizaci,  žádostí  o  platbu  a  čestných  prohlášení  v nich
obsažených, zpráv o udržitelnosti projektu a dalších dokumentů plynoucích z administrace

55



projektu, a v době její nepřítomnosti Ing. Ivana Hlouška, vedoucího Odboru implementace
evropských fondů MMB  

3. mění
část  usnesení  schůze Rady města Brna č.  R9/008,  konané dne 7.  12 2022,  k projektu  Podpora
uplatnitelnosti ohrožených skupin trhu práce na území města Brna metodou Individual Placement
and Support, které zní:
„RMB pověřuje 

  Ing.  Roberta Domastu,  vedoucího Referátu mezinárodních projektů a územní spolupráce
Odboru implementace evropských fondů MMB, a Ing.  Ivana Hlouška,  vedoucího Odboru
implementace evropských fondů MMB, každého samostatně k jednání s Řídicím orgánem v
záležitostech souvisejících s projektem 

 Ing.  Roberta  Domastu,  vedoucího Referátu  mezinárodních projektů  a územní  spolupráce
Odboru  implementace  evropských  fondů  MMB,  k  podepisování  dokumentů  týkajících  se
projektu, zejména Právního aktu o poskytnutí dotace / Podmínek poskytnutí dotace, žádostí
o změnu, žádostí o přezkum rozhodnutí, námitek proti rozhodnutí výběrové komise, informací
o realizaci,  zpráv o realizaci,  žádostí  o platbu a čestných prohlášení v nich obsažených,
zpráv o udržitelnosti projektu a dalších dokumentů plynoucích z administrace projektu, a v
době jeho nepřítomnosti Ing. Ivana Hlouška, vedoucího Odboru implementace evropských
fondů MMB 

takto:
Rada města Brna pověřuje: 

 Mgr.  Kateřinu  Goldovou,  vedoucí  Referátu  mezinárodních  projektů  a územní  spolupráce
Odboru  implementace evropských fondů  MMB,  a  Ing.  Ivana Hlouška,  vedoucího Odboru
implementace evropských fondů MMB, každého samostatně k jednání s Řídicím orgánem v
záležitostech souvisejících s projektem 

 Mgr.  Kateřinu  Goldovou,  vedoucí  Referátu  mezinárodních  projektů  a územní  spolupráce
Odboru  implementace  evropských  fondů  MMB,  k  podepisování  dokumentů  týkajících  se
projektu, zejména Právního aktu o poskytnutí dotace / Podmínek poskytnutí dotace, žádostí o
změnu, žádostí o přezkum rozhodnutí, námitek proti rozhodnutí výběrové komise, informací o
realizaci, zpráv o realizaci, žádostí o platbu a čestných prohlášení v nich obsažených, zpráv
o udržitelnosti projektu a dalších dokumentů plynoucích z administrace projektu, a v době její
nepřítomnosti Ing. Ivana Hlouška, vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB 

4. mění
část usnesení schůze Rady města Brna č. R9/010, konané dne konané dne 14. 12. 2022, k  projektu
Adaptace na pracovní pozice v rámci prostupného zaměstnávání, které zní:
„RMB pověřuje 

 Ing.  Roberta  Domastu,  vedoucího Referátu  mezinárodních projektů  a územní  spolupráce
Odboru implementace evropských fondů MMB, a Ing.  Ivana Hlouška,  vedoucího Odboru
implementace evropských fondů MMB, každého samostatně k jednání s Řídicím orgánem v
záležitostech souvisejících s projektem   

 Ing.  Roberta  Domastu,  vedoucího Referátu  mezinárodních projektů  a územní  spolupráce
Odboru  implementace  evropských  fondů  MMB,  k  podepisování  dokumentů  týkajících  se
projektu, zejména Právního aktu o poskytnutí dotace / Podmínek poskytnutí dotace, žádostí
o změnu, žádostí o přezkum rozhodnutí, námitek proti rozhodnutí výběrové komise, informací
o realizaci,  zpráv o realizaci,  žádostí  o platbu a čestných prohlášení v nich obsažených,

56



zpráv o udržitelnosti projektu a dalších dokumentů plynoucích z administrace projektu, a v
době jeho nepřítomnosti Ing. Ivana Hlouška, vedoucího Odboru implementace evropských
fondů MMB   

takto:
Rada města Brna pověřuje: 

 Mgr.  Kateřinu  Goldovou,  vedoucí  Referátu  mezinárodních  projektů  a územní  spolupráce
Odboru  implementace evropských fondů  MMB,  a  Ing.  Ivana Hlouška,  vedoucího Odboru
implementace evropských fondů MMB, každého samostatně k jednání s Řídicím orgánem v
záležitostech souvisejících s projektem   

 Mgr.  Kateřinu  Goldovou,  vedoucí  Referátu  mezinárodních  projektů  a územní
spolupráce Odboru  implementace  evropských  fondů  MMB,  k  podepisování  dokumentů
týkajících se projektu, zejména Právního aktu o poskytnutí  dotace / Podmínek poskytnutí
dotace, žádostí o změnu, žádostí o přezkum rozhodnutí, námitek proti rozhodnutí výběrové
komise, informací o realizaci, zpráv o realizaci, žádostí o platbu a čestných prohlášení v nich
obsažených, zpráv o udržitelnosti projektu a dalších dokumentů plynoucích z administrace
projektu, a v době její nepřítomnosti Ing. Ivana Hlouška, vedoucího Odboru implementace
evropských fondů MMB

5. mění
část usnesení schůze Rady města Brna č. R8/199, konané dne konané dne 16. 2. 2022, k projektu
Strengthening metropolitan cooperation and governance in central Europe, které zní:
„RMB pověřuje 

 Ing.  Roberta  Domastu,  vedoucího  referátu  mezinárodních  projektů  a územní
spolupráce Odboru implementace evropských fondů MMB a Ing. Ivana Hlouška, vedoucího
Odboru implementace evropských fondů MMB, každého samostatně,  k jednání s Řídicím
orgánem v záležitostech souvisejících s projektem

 Ing.  Roberta  Domastu,  vedoucího  referátu  mezinárodních  projektů  a územní
spolupráce Odboru  implementace  evropských  fondů  MMB,  k  podepisování  dokumentů
týkajících se projektu,  zejména Podmínek poskytnutí  dotace,  žádostí  o změnu, žádostí  o
přezkum  rozhodnutí,  námitek  proti  rozhodnutí  výběrové  komise,  informací  o  pokroku  v
realizaci, zpráv o realizaci, závěrečné zprávy o realizaci, žádostí o platbu, závěrečné žádosti
o platbu, zpráv o udržitelnosti projektu, čestných prohlášení v nich obsažených a dalších
dokumentů  plynoucích  z  administrace  projektu  a  v  době  jeho nepřítomnosti  Ing.  Ivana
Hlouška, vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB

takto:
Rada města Brna pověřuje: 

 Ing. Janu Čeledovou, projektovou manažerku Odboru implementace evropských fondů MMB
a Ing. Ivana Hlouška, vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB, každého
samostatně, k jednání s Řídicím orgánem v záležitostech souvisejících s projektem

 Ing. Janu Čeledovou, projektovou manažerku Odboru implementace evropských fondů MMB,
k  podepisování  dokumentů  týkajících  se  projektu,  zejména  Podmínek  poskytnutí  dotace,
žádostí o změnu, žádostí o přezkum rozhodnutí, námitek proti rozhodnutí výběrové komise,
informací o pokroku v realizaci,  zpráv o realizaci,  závěrečné zprávy o realizaci,  žádostí  o
platbu, závěrečné žádosti o platbu, zpráv o udržitelnosti projektu, čestných prohlášení v nich

57



obsažených  a  dalších  dokumentů  plynoucích  z  administrace  projektu  a  v  době  její
nepřítomnosti Ing. Ivana Hlouška vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

74. Projekt "Obnova vodní nádrže U Panenky Marie, k. ú. Bosonohy" - žádost o dotaci
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
s podáním žádosti o podporu z programu “Podpora opatření na malých vodních nádržích a drobných
vodních tocích -  3. etapa” Ministerstva zemědělství na projekt „Obnova vodní nádrže U Panenky
Marie, k. ú. Bosonohy“

2. pověřuje
- Mgr. Kateřinu Goldovou, vedoucí Referátu mezinárodních projektů a územní spolupráce Odboru
implementace  evropských  fondů  MMB,  podpisem  žádosti  o  podporu  včetně  příloh  a  čestných
prohlášení v ní obsažených

- Mgr. Kateřinu Goldovou, vedoucí Referátu mezinárodních projektů a územní spolupráce Odboru
implementace  evropských  fondů  MMB,  a  Ing.  Ivana  Hlouška,  vedoucího  Odboru  implementace
evropských  fondů  MMB,  každého  samostatně,  k  jednání  s poskytovatelem  v  záležitostech
souvisejících s projektem

- Mgr. Kateřinu Goldovou, vedoucí Referátu mezinárodních projektů a územní spolupráce Odboru
implementace evropských fondů MMB, k podepisování dokumentů týkajících se projektu, zejména
Právního  aktu/Podmínek  poskytnutí  podpory,  žádostí  o  změnu,  žádosti  o  přezkum  rozhodnutí,
námitky proti  rozhodnutí výběrové komise, zpráv o realizaci projektu, žádostí o platbu a čestných
prohlášení  v  nich  obsažených,  závěrečného  vyhodnocení  akce,  zpráv  o  udržitelnosti  a dalších
dokumentů  plynoucích  z  administrace  projektu  a  v  době  její  nepřítomnosti  Ing.  Ivana  Hlouška,
vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit:
- předložení žádosti o podporu na projekt „Obnova vodní nádrže U Panenky Marie, k. ú. Bosonohy“
poskytovateli prostřednictvím elektronického Jednotného dotačního portálu
T: 31. 1. 2025
***
úkol č. [R9/108/74/01]
zodpovídá: OIEF                     [3258]
termín: [viz usnesení]

58



***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit:
-  předložení  informativní  zprávy  o  podané  žádosti  o  podporu  na  projekt  „Obnova  vodní  nádrže
U Panenky Marie, k. ú. Bosonohy“ Radě města Brna
T: do 30. 6. 2025
***
úkol č. [R9/108/74/02]
zodpovídá: OIEF                     [3258]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

75. Projekt "Řekněte si o pomoc – Socio Info Point" – žádost o podporu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
podání žádosti o podporu z Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt „Řekněte si o pomoc
– Socio Info Point“, která v nefinální verzi tvoří přílohu č. 25 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru MMB.

2. souhlasí
se zapojením Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Brnem,
do projektu „Řekněte si o pomoc – Socio Info Point“, v pozici partnera s finančním příspěvkem

3. pověřuje
  Ing. Tadeáše Stanovského, projektového manažera EU Odboru implementace evropských

fondů MMB, a Ing. Ivana Hlouška, vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB,
každého  samostatně,  podpisem  žádosti  o poskytnutí  podpory  včetně  příloh  a  čestných
prohlášení v ní obsažených

 Ing. Tadeáše Stanovského, projektového manažera EU Odboru implementace evropských
fondů MMB, a Ing. Ivana Hlouška, vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB,
každého samostatně k jednání s poskytovatelem v záležitostech souvisejících s projektem

 Ing. Tadeáše Stanovského, projektového manažera EU Odboru implementace evropských
fondů MMB,  k  podepisování  dokumentů  týkajících  se  projektu,  zejména Právního  aktu  /
Podmínek poskytnutí dotace, žádostí o změnu, žádostí o přezkum rozhodnutí, námitek proti
rozhodnutí výběrové komise, zpráv o realizaci, žádostí o platbu a čestných prohlášení v nich
obsažených, zpráv o udržitelnosti projektu a dalších dokumentů plynoucích z administrace

59



projektu, a v době jeho nepřítomnosti Ing. Ivana Hlouška, vedoucího Odboru implementace
evropských fondů MMB

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB, zajistit 
- dopracování žádosti o podporu z Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt „Řekněte si
o pomoc – Socio Info Point“,
-  předložení  žádosti  o  podporu  na  uvedený  projekt  poskytovateli  prostřednictvím  elektronického
systému ISKP21+
T: do 4. 12. 2024 
***
úkol č. [R9/108/75/01]
zodpovídá: OIEF                     [3258]
termín: [viz usnesení]

***
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB, zajistit 
- předložení informativní zprávy o podané žádosti o podporu na projekt „Řekněte si o pomoc – Socio
Info Point“ Radě města Brna
T: do 30. 6. 2025
***
úkol č. [R9/108/75/02]
zodpovídá: OIEF                     [3258]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

76. Projekt "ZŠ Hamry – stavební úpravy" – dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí podpory

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  schvaluje  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  č.  5211200249  o  poskytnutí  podpory  ze
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Národního plánu obnovy prostřednictvím Národního
programu  Životní  prostředí  na  projekt  "ZŠ Hamry  –  stavební  úpravy",  mezi  statutárním  městem
Brnem a Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00
Praha 11,  IČO 00020729,  který  tvoří  přílohu č.  26 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na
Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

60



77.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  „Pořízení  multilicence  Esri  Enterprise  agreement
na roky 2025 – 2027“ – výběr dodavatele a smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
k uzavření smlouvy pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou podle ust. § 56 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) -
„Pořízení  multilicence  Esri  Enterprise  agreement  na  roky  2025  –  2027“  dodavatele  ARCDATA
PRAHA, s.r.o., se sídlem Hybernská 24/1009, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 14889749

2. schvaluje
smlouvu mezi statutárním městem Brnem a ARCDATA PRAHA, s.r.o., se sídlem Hybernská 24/1009,
110  00  Praha  1  –  Nové  Město,  IČO  14889749  na  veřejnou  zakázku  „Pořízení  multilicence
Esri Enterprise agreement na roky 2025 – 2027“ zadanou podle ust. § 56 zákona, která tvoří přílohu
č. 27 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru městské informatiky MMB bezodkladně po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu
podle § 246 zákona podpisem smlouvy 

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru městské informatiky MMB zajistit
- odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/108/77/01]
zodpovídá: OMI                     [23]
termín: [bezodkladně]

***
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru městské informatiky MMB zajistit
- odeslání formuláře „Oznámení o výsledku zadávacího řízení“ k uveřejnění ve Věstníku veřejných
zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie
T: do 30 dnů od uzavření výše uvedené smlouvy
***
úkol č. [R9/108/77/02]
zodpovídá: OMI                     [23]
termín: [viz usnesení]

***
6. RMB ukládá vedoucímu Odboru městské informatiky MMB zajistit
- zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele
T: do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/108/77/03]
zodpovídá: OMI                     [23]
termín: [viz usnesení]

***
7. RMB ukládá vedoucímu Odboru městské informatiky MMB zajistit
- uveřejnění smlouvy v registru smluv

61



T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/108/77/04]
zodpovídá: OMI                     [23]
termín: [viz usnesení]

***
8. RMB ukládá vedoucímu Odboru městské informatiky MMB zajistit
- uveřejnění hypertextového odkazu na profilu zadavatele na smlouvu uveřejněnou v registru smluv
T: bezodkladně po uveřejnění smlouvy v registru smluv
***
úkol č. [R9/108/77/05]
zodpovídá: OMI                     [23]
termín: [viz usnesení]

***
9. RMB ukládá vedoucímu Odboru městské informatiky MMB zajistit
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu
***
úkol č. [R9/108/77/06]
zodpovídá: OMI                     [23]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

78.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Pořízení  licencí  GINIS  Standard  –  Databáze  MBSE
a MBKP“ - výběr dodavatele a smlouva  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Pořízení licencí GINIS Standard – Databáze MBSE
a MBKP“  k uzavření  smlouvy  dodavatele  GORDIC  spol.  s  r.o.,  se  sídlem  Erbenova  2108/4,
586 01 Jihlava, IČO 47903783 

2. schvaluje
kupní smlouvu mezi statutárním městem Brnem a GORDIC spol. s r.o., se sídlem Erbenova 2108/4,
586 01 Jihlava, IČO 47903783, která tvoří přílohu č. 28 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru MMB. 

3. pověřuje
vedoucího Odboru městské informatiky MMB podpisem této smlouvy 

62



***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru městské informatiky MMB zajistit uveřejnění
- uzavřené smlouvy na veřejnou zakázku v registru smluv
T: do 30 dnů od uzavření smlouvy
***
úkol č. [R9/108/78]
zodpovídá: OMI                     [23]
termín: [viz usnesení]
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

79.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Připojení  k  internetu  pro  statutární  město  Brno“  –
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování telekomunikačních služeb č. 5317170405  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování telekomunikačních služeb č. 5317170405 ze dne 07.03.2017
uzavřené  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  obchodní  společností  Quantcom,  a.s.  (dříve  Dial
Telecom, a.s.) se sídlem Praha 8, Karlín, Křižíkova 36a/237, PSČ 186 00, IČO 28175492, který tvoří
přílohu č. 29 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

2. pověřuje
vedoucího  Odboru  městské  informatiky  MMB podpisem Dodatku č.  2  ke smlouvě  o poskytování
telekomunikačních služeb
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

80. Standardy pro vodovodní síť města Brna a Standardy pro kanalizační zařízení města Brna -
návrh aktualizace

63



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
znění dokumentu "Standardy pro vodovodní síť města Brna aktualizace 2024", který tvoří  přílohu
č. 30a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

2. schvaluje
znění  dokumentu  "Standardy  pro  kanalizační  zařízení  města  Brna  aktualizace  2024",  který  tvoří
přílohu č. 30b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

***
3.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  zveřejnění  těchto  dokumentů
na internetových stránkách Města Brna
***
úkol č. [R9/108/80/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
4.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  pravidelnou  aktualizaci  těchto
dokumentů 
T: pravidelně
***
úkol č. [R9/108/80/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

81. Schválení investičního záměru „Brno, dostavba kanalizace Přízřenice, ulice Modřická“    
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Investiční  záměr  „Brno,  dostavba  kanalizace  Přízřenice,  ulice  Modřická“  s celkovými  náklady
ve výši 55.391  tis.  Kč,  který  tvoří  přílohu  č.  31  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB. 

2. zařazuje
Investiční akci „Brno, dostavba kanalizace Přízřenice, ulice Modřická“ do operativního plánu investic.
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

64



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

82.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  „Rekonstrukce  komunikace  –  Křenová,  projektová
dokumentace“ – zahájení zadávacího řízení  
Bylo hlasováno bez rozpravy o doplněném usnesení.

Rada města Brna

1. schvaluje
  zahájení  zadávacího  řízení  na  nadlimitní  veřejnou  zakázku  na  služby  „Rekonstrukce

komunikace  –  Křenová,  projektová  dokumentace“  v nadlimitním  režimu  v  souladu
s ustanovením  §  56  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) v otevřeném řízení,

 údaje obsažené ve formuláři „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“, který tvoří přílohu
č. 32a tohoto zápisu

 zadávací podmínky této veřejné zakázky obsažené v zadávací dokumentaci, dle přílohy č.
32b tohoto zápisu

Ověřené  přílohy  jsou  uloženy  na  Organizačním  odboru  MMB  s výjimkou  přílohy  č.  5  zadávací
dokumentace – Podklady, která je uložena z důvodu velkého rozsahu na Odboru investičním MMB.

2. souhlasí
s přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek, nastanou-li skutečnosti podle § 98 odst. 4 a 5
zákona.

3. svěřuje
  v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění  pozdějších  předpisů  Odboru  investičnímu MMB pravomoc rozhodnout  o  změně
zadávacích  podmínek  v  návaznosti  na  žádost  o  vysvětlení  s  výjimkou  změny  technické
kvalifikace a hodnotících kritérií.

 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění  pozdějších  předpisů,  Odboru  investičnímu  MMB  pravomoc  rozhodnout  jménem
statutárního města Brna o námitkách u této veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 245
zákona.

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti Brněnské
komunikace a.s. se sídlem Renneská třída 787/1a, Štýřice, 639 00 Brno, IČO: 60733098 na základě
příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících s investorskou a inženýrskou činností
statutárního  města  Brna  č.  5620144677 ve  znění  dodatků  zpřístupnění  obsahu nabídek  a  jejich
kontrolu v souladu s ustanovením § 109 zákona.
T: po uplynutí lhůty pro podání nabídek
***
úkol č. [R9/108/82/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

65



5. zřizuje
komisi pro hodnocení nabídek, která je zároveň oprávněna posuzovat kvalifikaci (dále jen „hodnotící
komise“) ve složení:
členové:
1. Ing. Pavel Jankůj, předseda Komise dopravní Rady města Brna
2. Ing. Pavel Kříž, Ph.D., člen Zastupitelstva města Brna
3. Ing. Petr Hudec,  Ph.D., vedoucí  oddělení přípravy a realizace inž.  staveb Odboru investičního
MMB
4. Ing. Aleš Keller, technický ředitel společnosti Brněnské komunikace a.s.
5.  Ing.  Aleš  Měřínský,  vedoucí  střediska  realizace  inženýrských  staveb  společnosti  Brněnské
komunikace a.s.

náhradníci:
1. Mgr. René Novotný, člen Zastupitelstva města Brna 
2. Ing. David Trllo, člen Zastupitelstva města Brna
3. Ing. Petr Musil, investiční manažer dopravních staveb Odboru investičního MMB
4. Petr Bauer, samostatný technik společnosti Brněnské komunikace a.s.
5. Ing. Petr Ovesný, samostatný technik společnosti Brněnské komunikace a.s.

6. stanoví
oprávnění hodnotící komise jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně tři pětiny členů, nebo jejich
náhradníků. Komise rozhoduje většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků.

7. pověřuje
společnost  Brněnské komunikace a.s.  na základě příkazní  smlouvy o zajištění  některých činností
souvisejících s investorskou a inženýrskou činností statutárního města Brna č. 5620144677 ve znění
dodatků: 

 jednáním za statutární město Brno u této veřejné zakázky s tím, že je oprávněna se účastnit
jednání všech komisí jmenovaných zadavatelem, a to včetně svých asistentů

 k podpisu veškerých dokumentů v rámci zadávacího řízení u této veřejné zakázky s výjimkou
oznámení o vyloučení, rozhodnutí o námitkách, smlouvy s vybraným dodavatelem, sdělení
o zrušení zadávacího řízení a vyjádření k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, nebude-li
k podpisu těchto dokumentů následně pověřena usnesením Rady města Brna

***
8. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti Brněnské
komunikace  a.s.  na  základě  příkazní  smlouvy  o  zajištění  některých  činností  souvisejících
s investorskou a inženýrskou činností statutárního města Brna č. 5620144677 ve znění dodatků: 
- odeslání formuláře  „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“ k uveřejnění ve Věstníku veřejných
zakázek a Úředním věstníku Evropské unie
T: po uplynutí lhůty pro podání nabídek
***
úkol č. [R9/108/82/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
9. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti Brněnské
komunikace  a.s.  na  základě  příkazní  smlouvy  o  zajištění  některých  činností  souvisejících
s investorskou a inženýrskou činností statutárního města Brna č. 5620144677 ve znění dodatků: 
- uveřejnění zadávací dokumentace s výjimkou formuláře na profilu zadavatele
T: ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/108/82/03]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

66



***
10. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti Brněnské
komunikace  a.s.  na  základě  příkazní  smlouvy  o  zajištění  některých  činností  souvisejících
s investorskou a inženýrskou činností statutárního města Brna č. 5620144677 ve znění dodatků: 
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu
***
úkol č. [R9/108/82/04]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

9. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem rozhodnutí o námitkách

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

83. Nadlimitní veřejná zakázka na služby „Předprostor Domu umění a park Koliště I“ výběr
dodavatele projektové dokumentace a výkon autorského dozoru - výzva k jednání v jednacím
řízení bez uveřejnění
Bylo hlasováno bez rozpravy o doplněném usnesení.

Rada města Brna

1. souhlasí
se zahájením jednacího řízení bez uveřejnění u nadlimitní veřejné zakázky na služby "Předprostor
Domu umění a park Koliště I" v souladu s ustanovením § 65 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání
veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  v  návaznosti  na  ukončenou  soutěž  o  návrh,
ve spolupráci se společností MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11,
Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 28305043.

2. schvaluje
písemnou výzvu, jejíž nedílnou součástí je zadávací dokumentace vč. návrhu smlouvy, k jednání
v jednacím řízení  bez  uveřejnění  pro  nadlimitní  veřejnou  zakázku  na  služby  "Předprostor  Domu
umění a park Koliště I" v souladu s ustanovením § 67 odst. 1 zákona, která tvoří přílohu č. 33 tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. zřizuje
komisi  pro  jednání  v  jednacím  řízení  bez  uveřejnění  a  pro  posouzení  předložených  dokladů  v
jednacím řízení bez uveřejnění, ve složení:
členové:
1.  Ing. Ondřej Nečaský, krajinářský architekt Kanceláře architekta města Brna
2.  JUDr. PhDr. Martin Příborský, EMLE, člen Zastupitelstva města Brna
3.  Mgr. Bc. Barbora Koudelková, právník Odboru investičního MMB
4.  Ing.  Karel  Vlček,  vedoucí  Oddělení  přípravy  a  realizace  pozemních  staveb  Odboru
investičního MMB
5.  Ing. Viktor Piše, investiční manažer účelové výstavby Odboru investičního MMB

67



náhradníci:
1.  Ing. arch. David Zajíček, vedoucí oddělení Veřejný prostor Kanceláře architekta města Brna
2.  JUDr. Robert Kerndl, náměstek primátorky města Brna
3.  Mgr. Šárka Bohuslavová, právník Odboru investičního MMB
4.  Ing. Eva Jelínková, investiční manažer účelové výstavby Odboru investičního MMB
5.  Ing.  Dagmar  Kovaříková Průchová,  investiční  manažer  účelové  výstavby Odboru  investičního
MMB

4. pověřuje
Komisi k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, přičemž komise je oprávněna jednat za účasti
nadpoloviční většiny členů či náhradníků.

***
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit odeslání výzvy k jednání dodavatelům
***
úkol č. [R9/108/83]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

84. Nadlimitní veřejná zakázka "I/42 Brno, VMO Tomkovo náměstí, Rokytova" - schválení změn
během výstavby na stavebních objektech SO 314 (ZBV č. 114.1), SO 428 (ZBV č. 141.3), SO 303
(ZBV č. 143), SO 303 (ZBV č. 187)
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
  vícepráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "I/42  Brno,  VMO  Tomkovo  náměstí,  Rokytova"

vyvolané změnou během výstavby na stavebním objektu SO 314 Odvodnění Nová Dukelská
ve  výši  6 085 939,93  Kč  bez DPH uvedené v  listinách,  které  tvoří  přílohu č.  34a tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 vícepráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "I/42  Brno,  VMO  Tomkovo  náměstí,  Rokytova"
vyvolané změnou během výstavby na stavebním objektu SO 428 Úprava kabelů DPMB na
ul. Rokytova ve výši 6 589 892,63 Kč bez DPH uvedené v listinách, které tvoří přílohu č. 34b
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 vícepráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "I/42  Brno,  VMO  Tomkovo  náměstí,  Rokytova"
vyvolané  změnou  během  výstavby  na  stavebním  objektu SO  303  Přeložka  kanalizace
Valchařská ul. – Dukelská ul. ve výši 2 187 251,70 Kč bez DPH uvedené v listinách, které
tvoří přílohu č. 34c tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 vícepráce  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  "I/42  Brno,  VMO  Tomkovo  náměstí,  Rokytova"
vyvolané  změnou  během  výstavby  na  stavebním  objektu  SO  303  Přeložka  kanalizace
Valchařská ul. – Dukelská ul. ve výši 3 197 299,90 Kč bez DPH a méněpráce u nadlimitní
veřejné zakázky "I/42 Brno,  VMO Tomkovo náměstí,  Rokytova" vyvolané změnou během

68



výstavby na stavebním objektu SO 303 Přeložka kanalizace Valchařská ul. – Dukelská ul.
ve výši  1 026 690,61  Kč  bez  DPH uvedené v  listinách,  které  tvoří  přílohu  č.  34d  tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem listin dle 1. části tohoto usnesení.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

85. Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce "Akademické náměstí včetně parkovacího
domu - zhotovitel stavby"- změna závazku - Dodatek č. 5 ke Smlouvě o zhotovení stavby
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
- změnu závazku u veřejné zakázky na stavební práce „Akademické náměstí včetně parkovacího
domu -  zhotovitel  stavby“  podle  ustanovení  §  222 odst.  4,  5,  6  a  7  zákona č.  134/2016 Sb.,  o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

- dodatek č. 5 ke Smlouvě o zhotovení stavby týkající se investiční akce "Akademické náměstí včetně
parkovacího  domu -  zhotovitel  stavby"  mezi  statutárním městem Brnem a  společností  Brněnské
komunikace a.s. se sídlem Renneská třída 787/1a, Štýřice, 639 00 Brno, IČO: 60733098 na straně
objednatele a  společností  STRABAG a.s.  se sídlem Kačírkova 982/4,  Jinonice,  158 00 Praha 5,
IČO: 60838744 na straně zhotovitele (dále jen „dodatek č. 5"), který tvoří přílohu č. 35 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č. 5

***
3.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti
MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno,
IČO: 28305043
- odeslání formuláře "Oznámení o změně" k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním
věstníku Evropské komise
T: do 30 dnů od změny závazku
***
úkol č. [R9/108/85]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

69



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

86.  Zjednodušené  podlimitní  řízení  "Modernizace  kuchyně  a  jídelny  ZŠ  Pastviny“  -  výběr
dodavatele, smlouva o zhotovení stavby
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
pro  podlimitní  veřejnou  zakázku  na  stavební  práce  zadávanou  podle  ustanovení  §  53  zákona
č. 134/2016 Sb.,  o zadávání veřejných zakázek,  ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon")
ve zjednodušeném podlimitním řízení  -  "Modernizace  kuchyně a  jídelny  ZŠ Pastviny"  společnost
PSK Group, spol. s r.o., se sídlem Vídeňská 187/104a, Dolní Heršpice, 619 00 Brno, IČO 25597710.

2. schvaluje
smlouvu o zhotovení stavby "Modernizace kuchyně a jídelny ZŠ Pastviny" mezi statutárním městem
Brnem a společností PSK Group, spol. s r.o., se sídlem Vídeňská 187/104a, Dolní Heršpice, 619 00
Brno, IČO 25597710 (dále jen "smlouva"), která tvoří přílohu č. 36 tohoto zápisu.

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB s výjimkou přílohy č. 1 smlouvy (oceněný
soupis prací), která je uložena z důvodu velkého rozsahu na Odboru investičním MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru investičního Magistrátu města Brna bezodkladně po uplynutí lhůty zákazu uzavřít
smlouvu podle § 246 zákona k podpisu smlouvy 

***
4.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  Magistrátu  města  Brna  zajistit  prostřednictvím
společnosti  MT Legal  s.r.o.,  advokátní  kancelář,  se  sídlem Jana Babáka 2733/11,  Královo  Pole,
612 00 Brno, IČO 28305043: 
-  odeslání  formuláře „Oznámení o výsledku zadávacího řízení  v podlimitním režimu“ k uveřejnění
ve Věstníku veřejných zakázek 
T: do 30 dnů od uzavření výše uvedené smlouvy
***
úkol č. [R9/108/86/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
5.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  Magistrátu  města  Brna  zajistit  prostřednictvím
společnosti  MT Legal  s.r.o.,  advokátní  kancelář,  se  sídlem Jana Babáka 2733/11,  Královo  Pole,
612 00 Brno, IČO 28305043: 
- zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele 
T: 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/108/86/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

70



***
6.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  Magistrátu  města  Brna  zajistit  prostřednictvím
společnosti  MT Legal  s.r.o.,  advokátní  kancelář,  se  sídlem Jana Babáka 2733/11,  Královo  Pole,
612 00 Brno, IČO 28305043: 
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu 
***
úkol č. [R9/108/86/03]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
7. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit:
- uveřejnění smlouvy v registru smluv 
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/108/86/04]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
8. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit:
- uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za splnění smlouvy na profilu zadavatele 
T: v termínu stanoveném zákonem
***
úkol č. [R9/108/86/05]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

87. Podlimitní veřejná zakázka "Brno, ČS odpadních vod K 360, Jižní centrum - rekonstrukce
objektu" - změna závazku, dodatek č. 2
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
- změnu závazku u podlimitní veřejné zakázky na stavební práce "Brno, ČS odpadních vod K 360,
Jižní  centrum  -  rekonstrukce  objektu"  zadané  podle  §  58  zákona  č.134/2016  Sb.,  o  zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") dle § 222 odst. 4 zákona
- dodatek č. 2 smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem na straně objednatele a společností
PORR a.s., IČO 430 05 560, se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 a společností
IMOS Brno, a.s., IČO 253 22 257, se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, účastníky

71



společnosti Společnost "Opuštěná - Jižní centrum" na straně zhotovitele (dále jen "dodatek č. 2"),
který tvoří přílohu č. 37 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti Brněnské
vodárny a kanalizace, a.s. na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4.6.2001:
- podepsání dodatku č. 2 
***
úkol č. [R9/108/87/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti Brněnské
vodárny a kanalizace, a.s. na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4.6.2001:
- náležitosti stanovené zákonem a prováděcími předpisy k tomuto zákonu
***
úkol č. [R9/108/87/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit:
- uveřejnění dodatku č. 2 v registru smluv
T: do 30 dnů od jeho uzavření
***
úkol č. [R9/108/87/03]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

88. Sektorová veřejná zakázka „Brno, Hlinky - rekonstrukce vodovodu, aktualizace projektové
dokumentace“ - dodatek č. 1 smlouvy o dílo se společností AQUA PROCON s.r.o.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  "Brno,  Hlinky  -  rekonstrukce  vodovodu,  aktualizace  projektové
dokumentace"  mezi  statutárním městem Brnem a  společností  AQUA PROCON s.r.o.,  IČO:  469
64 371, se sídlem Palackého třída 768/12, Královo Pole, 612 00 Brno, (dále jen "dodatek č.1"), který
tvoří přílohu č. 38 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

72



***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit
- uveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv
T: do 30 dnů od jeho uzavření
***
úkol č. [R9/108/88]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

90. Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací se společností CETIN a.s.
pro stavbu „Výstavba kanalizace Pod Borovníkem — Žebětín“
Bylo hlasováno bez rozpravy po úpravě přílohy dle předloženého doplňku společně s body 91 - 99.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu  o  realizaci  překládky  sítě  elektronických  komunikací  pro  stavbu  „Výstavba  kanalizace
Pod Borovníkem  —  Žebětín“ mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností  CETIN  a.  s.,
IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 (dále jen "smlouva"),
která tvoří přílohu č. 39 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

91.  Koncesní smlouva - Plán preventivní Údržby pro rok 2025

73



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje Plán preventivní Údržby pro rok 2025 dle návrhu společnosti Brněnské
vodárny a kanalizace,  a.s.,  se sídlem Pisárecká 555/1a,  Pisárky,  603 00 Brno,  IČO 463 47 275
předloženého  dle  článku  VII  bod  29  Smlouvy  o  provozování  kanalizace  pro  veřejnou  potřebu
pro statutární město Brno - Koncesní smlouvy č. 5615171010 z 24.03.2015, který tvoří přílohu č. 40
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

92. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k částem pozemků v k. ú. Černovice,
Horní  Heršpice,  Komárov,  Trnitá,  pro stavbu „Realizace  protipovodňových opatření  města
Brna - etapa IX, X, XI“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Brnem, jako investorem
stavby „Realizace protipovodňových opatření města Brna - etapa IX, X, XI“ a budoucím povinným,
a společností CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha
9,  jako  budoucím  oprávněným,  jejímž  obsahem  je  zřízení  služebnosti  ve  prospěch  budoucího
oprávněného spočívající v umístění komunikačního vedení sítě elektronických komunikací na částech
pozemků p. č. 503/1, 503/3, 547/1, 547/4, 2040/1, 2040/3, 2040/4, vše v k. ú. Horní Heršpice, p.
č. 793, 794, 800/1, 804, 805/1, vše v k. ú. Trnitá, p. č. 183/1, 184, 186/1, 480/1, 480/30, 628/11,
658/1, 658/8, 658/9, 658/10, 965/1, 968/2, 968/3, 969/7, 970/1, 970/2, 970/3, 970/4, 973/4, 1001/1,
1001/2, vše v k. ú. Komárov, p. č. 1986/8, k. ú. Černovice, a dále v oprávnění vstupovat a vjíždět na
pozemky za účelem výstavby, provozu, údržby a oprav sítě po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu,
za jednorázovou náhradu ve výši 500,- Kč + DPH a na dobu neurčitou, která tvoří přílohu č. 41 tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

74



--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

93. Smlouva o zrušení a zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 1283/2 v k. ú. Maloměřice
pro stavbu „Silnice I/42 Brno, VMO Tomkovo náměstí a VMO Rokytova“  

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje Smlouvu o zrušení a zřízení věcného břemene pro stavbu „Silnice I/42
Brno, VMO Tomkovo náměstí a VMO Rokytova“ mezi statutárním městem Brnem, jako povinným,
společností  GasNet,  s.r.o.,  Klíšská  940/96,  Klíše,  400  01  Ústí  nad  Labem,  IČO: 27295567,
jako oprávněnou  a  Ředitelstvím  silnic  a  dálnic  s.p.,  Čerčanská  2023/12,  Krč,  140  00  Praha  4,
IČO: 65993390,  jako  investorem,  jejímž  obsahem  je  zrušení  věcného  břemene  v rozsahu  dle
Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 5620064814 ze dne 19. 01. 2021 a současně zřízení věcného
břemene spočívajícího v  povinnosti  strpět  zřízení  a  provozování  plynárenského zařízení  na části
pozemku p. č. 1283/2, v k. ú. Maloměřice, ve vlastnictví statutárního města Brna, a v právu vstupovat
a vjíždět  v souvislosti  se  zřízením,  stavebními  úpravami,  opravami,  provozováním a odstraněním
plynárenského  zařízení,  která  tvoří  přílohu  č.  42  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

94. Návrh dohody o narovnání a prominutí dluhu společnosti S-Invest CZ s.r.o.

Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit 

 dohodu o narovnání mezi statutárním městem Brnem a společností  S -  Invest  CZ s.r.o.,
se sídlem  Kaštanová  496/123a,  Brněnské  Ivanovice,  620  00 Brno,  IČO  255  26 171
(dále jen „dohoda o narovnání“)

schválit 

 prominutí  dluhu  ve  výši  6.095.766,25  Kč  společnosti S  -  Invest  CZ  s.r.o.,  se  sídlem
Kaštanová 496/123a, Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno, IČO 255 26 171

 prominutí  dluhu  ve  výši 4.378.687,77 Kč  společnosti  S  -  Invest  CZ  s.r.o.,  se  sídlem
Kaštanová 496/123a, Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno, IČO 255 26 171

 vzdání  se  práva  na  náhradu  nákladů  řízení  v řízeních  vedených  proti  společnosti
S – Invest CZ s.r.o.,  se  sídlem  Kaštanová  496/123a,  Brněnské  Ivanovice,  620  00 Brno,
IČO 255 26 171,  a to ve vztahu k soudním řízením vedeným u Krajského soudu v Brně
pod sp. zn. 47 Co 69/2020 a sp. zn. 74 Co 118/2020

 zpětvzetí žalob  statutárního  města  Brna  proti  žalované společnosti S  -  Invest  CZ  s.r.o.,

75



se sídlem Kaštanová  496/123a,  Brněnské Ivanovice,  620  00  Brno,  IČO 255 26 171, a  to
ve vztahu k soudním řízením vedeným u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. 47 Co 69/2020
a sp. zn. 74 Co 118/2020

to vše za podmínek dohody o narovnání

pověřit
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dohody o narovnání
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

95. Návrh nabytí části pozemku p. č. 1812/1 v k. ú. Obřany pro stavbu "Brno, MČ Obřany -
ul. Hradiska a Mlýnské nábřeží, dostavba stokové sítě" 

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit 
nabytí části pozemku p. č. 1812/1, orná půda, o výměře 5 m² v k. ú. Obřany, oddělené geometrickým
plánem č. 1809-213/2022 a nově označené jako p. č. 1812/4, ostatní plocha, ostatní komunikace
v k. ú. Obřany
ve vlastnictví subjektů za kupní cenu ve výši 8.250 Kč a za podmínek uvedených v kupní smlouvě.
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

96.  Nabídka  na  využití  předkupního  práva  dle  §  101  zákona  č.  183/2006  Sb.,  o  územním
plánování  a  stavebním řádu (stavební  zákon) k  pozemkům p.  č. 4803,  4806 v k.  ú.  Tuřany
a p. č. 2463, 2478 v k. ú. Holásky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí

76



nabídku na využití  předkupního práva dle  § 101 zákona č.  183/2006 Sb.,  o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, k pozemkům p. č. 4803, 4806
v k. ú. Tuřany  a  k  pozemkům  p.  č.  2463,  2478  v  k.  ú.  Holásky,  které  jsou  dotčeny  veřejně
prospěšnými  stavbami:  VPS  47/06-I/7  „stavba  komunikací  a  ploch  místního  významu  nového
obytného souboru mezi ulicí Rolencovou a ulicí Šípkovou“ (pro pozemky p. č. 4803, 4806 v k. ú.
Tuřany a  pozemky p. č. 2463, 2478 v k. ú. Holásky), VPS 47/06-I/25 „stavba a plochy mateřské školy
v nové obytné čtvrti „Šípková“ (pro pozemky p. č. 4803, 4806 v k. ú. Tuřany), VPS 47/06-I/32 „stavba,
zařízení a pozemky veřejné zeleně v nové obytné čtvrti „Šípková“ (pro pozemek p. č. 2478 v k. ú.
Holásky).

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

nesouhlasit

s využitím předkupního práva dle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, k pozemkům p. č. 4803, 4806 v k. ú. Tuřany
a k pozemkům p. č. 2463, 2478 v k. ú. Holásky, které jsou dotčeny veřejně prospěšnými stavbami:
VPS 47/06-I/7 „stavba komunikací a ploch místního významu nového obytného souboru mezi ulicí
Rolencovou a ulicí Šípkovou“ (pro pozemky p. č. 4803, 4806 v k. ú. Tuřany a  pozemky p. č. 2463,
2478 v k. ú. Holásky), VPS 47/06-I/25 „stavba a plochy mateřské školy v nové obytné čtvrti „Šípková“
(pro pozemky p. č. 4803, 4806 v k. ú. Tuřany), VPS 47/06-I/32 „stavba, zařízení a pozemky veřejné
zeleně v nové obytné čtvrti „Šípková“ (pro pozemek p. č. 2478 v k. ú. Holásky).
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

97. Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Trnitá pro stavbu „Tramvaj Plotní – soubor
staveb“  

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro stavbu „Tramvaj Plotní
– soubor staveb“ mezi statutárním městem Brnem, jako oprávněným a Českou republikou s právem
hospodařit pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00
Praha 2, IČO 69797111, jako povinným, jejímž obsahem je zřízení služebnosti, spočívající v právu
zřídit,  vést,  provozovat  a  udržovat  inženýrskou  síť  –  kabelové  vedení  světelného  signalizačního
zařízení, včetně vstupu a vjezdu, na částech pozemků p. č. 708/185, p. č. 708/187, p. č. 708/197,
p. č. 708/202, p. č. 708/203, p. č. 708/208 a p. č. 708/209 v k. ú. Trnitá, za jednorázovou úplatu ve
výši 86.668 Kč, která tvoří přílohu č. 43 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

77



98.  Nařízení  statutárního  města  Brna,  kterým  se  mění  nařízení  statutárního  města  Brna
č. 24/2022, kterým se stanovují maximální ceny osobní taxislužby na území statutárního města
Brna

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna vydává nařízení statutárního města Brna, kterým se mění nařízení statutárního
města Brna č. 24/2022, kterým se stanovují maximální ceny osobní taxislužby na území statutárního
města Brna, které tvoří přílohu č. 44 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

99. Změna Ceníku, kterým se stanoví ceny, za něž lze místní komunikace nebo jejich určené
úseky ve vymezených oblastech statutárního města Brna užít k stání silničních motorových
vozidel

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje změnu Ceníku, kterým se stanoví ceny, za něž lze místní komunikace
nebo jejich určené úseky ve vymezených oblastech statutárního města Brna užít k stání silničních
motorových  vozidel,  která  tvoří  přílohu  č.  45  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

100. Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce "Brno, Dřevařská – rekonstrukce kanalizace
a vodovodu" - změna závazku, dodatek č. 2
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 101 - 110.

Rada města Brna

78



1. schvaluje
změnu závazku u nadlimitní  veřejné zakázky na stavební práce „Brno,  Dřevařská – rekonstrukce
kanalizace  a vodovodu" zadané v  užším řízení  podle  §  58 zákona č.  134/2016 Sb.,  o  zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a to dle ustanovení §  222 odst. 4
zákona.

2. schvaluje
dodatek  č.  2  ke  smlouvě  o  dílo  mezi  statutárním  městem Brnem a  společností FIRESTA-Fišer,
rekonstrukce, stavby a.s., sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno, IČO: 25317628, společností
Dopravní  stavby  Brno,  s.r.o.,  sídlem  Trnkova  2617/150,  Líšeň,  628  00  Brno,  IČO:  45474281
a společností PORR a.s., sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 43005560,
jakožto společníky společnosti s názvem "Společnost DŘEVAŘSKÁ", který tvoří přílohu č. 46 tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB a vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č.  2
ke smlouvě o dílo.

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění dodatku č. 4 ke smlouvě o
dílo v registru smluv.
T: do 30 dnů od uzavření dodatku č. 2
***
úkol č. [R9/108/100]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

101.  Smlouva  o  souhlasu  s realizací  stavebního  záměru  na  majetku  ve  vlastnictví  České
republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových pro stavbu „Nové chodníky
Hviezdoslavova“    
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM, spočívající
v právu  statutárního  města  Brna  umístit  v rámci  stavby  „Nové  chodníky  Hviezdoslavova“   nový
chodník na pozemcích p.  č.  821/16 a p.  č.  821/38 v k.  ú.  Slatina ve vlastnictví  České republiky
s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se
sídlem Rašínovo  nábřeží  390/42,  Nové  Město,  128  00  Praha  2,  IČO:  69797111,  se  závazkem
budoucího vyplacení náhrady za vykácené dřeviny, která tvoří přílohu č. 47 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje

79



vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

102.  Smlouvy  o  výpůjčce  pozemků  v k.  ú.  Brněnské  Ivanovice,  Maloměřice,  Řečkovice
a Židenice  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu o výpůjčce pozemku v k. ú. Brněnské Ivanovice,
Smlouvu o výpůjčce pozemku v k. ú. Maloměřice,
Smlouvu o výpůjčce pozemku v k. ú. Řečkovice,
Smlouvu o výpůjčce pozemku v k. ú. Židenice,
spočívající  v bezúplatném užívání  pozemků do doby jejich  převodu z  vlastnictví  České  republiky
s příslušností hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1 -
Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000, IČO: 70994234, do vlastnictví statutárního města Brna
za účelem umístění  a provozování staveb komunikací  na předmětných pozemcích.  Smlouvy tvoří
přílohu č. 48 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem těchto smluv.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

103. Návrh nabytí pozemků p. č. 1534/23, p. č.1535/98 v k. ú. Komín  

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit 
nabytí pozemků
- p. č. 1534/23 ostatní plocha, ostatní komunikace, 21 m²
- p. č. 1535/98 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 13 m², oba k. ú. Komín,
ve výlučném vlastnictví xxxxx xxxxxxx, do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní
cenu v celkové výši 74.800 Kč a za podmínek uvedených v kupní smlouvě.
 

80



Schváleno jednomyslně 8 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

104.  Návrh nabytí  spoluvlastnického podílu ve výši  id.  1/4  k pozemkům p.  č.  468/12,  p.  č.
468/18 a p. č. 471/26 vše v k. ú. Černá Pole  

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit
nabytí  spoluvlastnického  podílu  ve  výši  id.  1/4  k  pozemkům p.  č.  468/12  ostatní  plocha,  zeleň,
o výměře 34 m², p. č. 468/18 ostatní plocha, zeleň, o výměře 7 m² a p. č. 471/26, ostatní plocha, jiná
plocha, o výměře 24 m², vše v k. ú. Černá Pole z podílového spoluvlastnictví xxxxxx xxxxxx (id. ¼) do
vlastnictví  statutárního  města  Brna  za dohodnutou  kupní  cenu  ve  výši  27.625 Kč  a za podmínek
uvedených v kupní smlouvě.
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

105.  Návrh  nabytí  komunikační  stavby  při  ulici  Ke  Káčatům  v k.  ú.  Jundrov  a  nabytí
pozemků v k. ú. Jundrov  

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit

nabytí komunikační stavby při ulici Ke Káčatům
vozovky,  parkovacích  stání,  chodníku  a  odvodnění  na  pozemcích  p. č.  804/34,  2675/5,  2676/5,
2677/60, 2682/3, 2687/8, 2687/9, 2696/9, 2725/7, 2729/3, 3098/8 a na části pozemku p. č. 2696/1
vše v k. ú. Jundrov
ve vlastnictví společnosti MS-INVEST a.s., IČO: 255 44 756, se sídlem Koliště 1912/13, Černá Pole,
602 00 Brno, do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou celkovou kupní cenu 500 Kč.

nabytí pozemků
p. č. 2677/61 ostatní plocha, zeleň, o výměře 5 m²,
p. č. 2682/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 59 m²,
p. č. 2687/8 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 829 m²,
p. č. 2687/9 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 571 m²,

81



p. č. 2687/18 ostatní plocha, zeleň, o výměře 9 m²,
p. č. 2687/19 ostatní plocha, zeleň, o výměře 9 m²,
p. č. 2687/20 ostatní plocha zeleň, o výměře 9 m²,
p. č. 2687/21 ostatní plocha, zeleň, o výměře 9 m²,
p. č. 2696/9 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 203 m²,
p. č. 2725/7 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 22 m²,
p. č. 2725/14 ostatní plocha, zeleň, o výměře 2 m²,
p. č. 2725/15 ostatní plocha, zeleň, o výměře 19 m²,
p. č.  2729/3  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o výměře  24  m²,  vše  v k.  ú.  Jundrov
ve vlastnictví společnosti MS-INVEST a.s., IČO: 255 44 756, se sídlem Koliště 1912/13, Černá Pole,
602 00 Brno, do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou celkovou kupní cenu 500 Kč.

a za podmínek uvedených v kupní smlouvě.
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

106. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Optátova, Prašnice a Lelkova v k. ú. Jundrov
a nabytí pozemků v k. ú. Jundrov  

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit

nabytí komunikační stavby při ulici Optátova, Prašnice a Lelkova
vozovky,  parkovacích  stání,  chodníku  a  odvodnění  na  pozemcích  p. č.  2659/117,  2691/6,
2697/10, 2713/1,  2713/9,  2713/10,  2732/2  a  na  části  pozemku  p.  č.  804/1  vše  v  k.  ú.  Jundrov
ve vlastnictví společnosti MS-INVEST a.s., IČO: 255 44 756, se sídlem Koliště 1912/13, Černá Pole,
602 00 Brno, do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou celkovou kupní cenu 500 Kč.

nabytí pozemků
p. č. 2691/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 299 m²,
p. č. 2697/10 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 168 m²,
p. č. 2713/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 554 m²,
p. č. 2713/9 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 198 m²,
p. č. 2713/10 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 189 m²,
p. č. 2732/2 ostatní plocha ostatní komunikace, o výměře 173 m²,
p. č. 2732/18 ostatní plocha, zeleň, o výměře 9 m²,
p. č. 2732/19 ostatní plocha, zeleň, o výměře 5 m²,
p. č. 2732/20 ostatní plocha, zeleň, o výměře 9 m²,
p. č. 2732/21 ostatní plocha, zeleň, o výměře 6 m²,
p. č. 2732/22 ostatní plocha, zeleň, o výměře 10 m², vše v k. ú. Jundrov
ve vlastnictví společnosti MS-INVEST a.s., IČO: 255 44 756, se sídlem Koliště 1912/13, Černá Pole,
602 00 Brno, do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou celkovou kupní cenu 500 Kč.

82



a za podmínek uvedených v kupní smlouvě.
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

107.  Návrh  nabytí  komunikační  stavby  při  ulici  Vinařská  a  pozemku  p.  č.  374/36,
vše v k. ú. Pisárky  

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit
-  nabytí  komunikační  stavby při  ulici  Vinařská situované na části  pozemku p. č.  379, a pozemku
p. č. 374/36, vše v k. ú. Pisárky, která je v podílovém spoluvlastnictví xxxxxxxxxxx xxxxxx (id. ½)
a manželů xxxxxxxxxx xxxxxxxxx a xxxxxxxx xxxxxxx (id. ½),
-  nabytí  pozemku p.  č.  374/36  ostatní  plocha,  jiná  plocha,  o  výměře  16  m²,  v  k.  ú.  Pisárky,  v
podílovém spoluvlastnictví xxxxxxxxxxx xxxxxx (id. ½) a manželů xxxxxxxxxx xxxxxxxxx a xxxxxxxx
xxxxxxx  (id. ½),
vše  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna  za  dohodnutou  kupní  cenu  1.000  Kč  včetně  DPH,
a za podmínek uvedených v kupní smlouvě.
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

108.  Návrh nabytí  komunikační  stavby pro pěší a cyklisty  v podchodu pod ulicí  Heršpická
navazující na chodníky do ulic Štýřické nábřeží a Holandská a nabytí pozemků v k. ú. Štýřice  

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit nabytí:
- komunikační stavby
na pozemcích p. č. 193/11, p. č. 194/2, p. č. 195/2, p. č. 197/2, p. č. 199/5 a p. č. 203/2 a na částech
pozemků  p. č.  74/1,  p. č.  78/2,  p. č.  78/3,  p. č.  79/2  a  p. č.  207/63,  vše  v  k.ú  Štýřice,
ve vlastnictví společnosti Spielberk Business Park, spol. s r.o., IČO: 28084501, se sídlem CTPark
Humpolec 1571,  396 01 Humpolec,  do vlastnictví  statutárního města Brna za dohodnutou kupní
cenu 500 Kč včetně DPH
a
- nabytí pozemků:
p. č. 193/11 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 28 m²,
p. č. 194/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 27 m²,

83



p. č. 195/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 53 m²,
p. č. 197/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 59 m²,
p. č. 199/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 76 m²,
p. č. 203/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 18 m², vše v k. ú. Štýřice,
ve vlastnictví společnosti Spielberk Business Park, spol. s r.o., IČO: 28084501, se sídlem CTPark
Humpolec 1571, 396 01 Humpolec, vše do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní
cenu 500 Kč včetně DPH
a za podmínek uvedených v kupní smlouvě.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

109. Zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům p. č. 8390/85, p. č. 8390/89, p. č. 8390/91
a p. č. 8390/137 v k. ú. Židenice, městská část Brno-Židenice, v rámci stavby „Rozvoj dopravní
telematiky v letech 2015-2020, SSZ 5.08 Gajdošova-Bubeníčkova“  

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  služebnosti  inženýrské  sítě  pro  stavbu  „Rozvoj
dopravní  telematiky  v  letech  2015-2020,  SSZ  5.08  Gajdošova  -  Bubeníčkova“  mezi  statutárním
městem  Brnem  a Českou  republikou-Úřadem  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jejímž obsahem je zřízení služebnosti,
spočívající  v právu  umístit,  zřídit,  provozovat  a udržovat  inženýrskou  síť  –  kabelové  vedení
světelného signalizačního zařízení a kamerový dohled na pozemcích p. č. 8390/85, p. č. 8390/89, p.
č. 8390/91 a p. č. 8390/137, vše v k. ú. Židenice, za jednorázovou úplatu ve výši 31.665 Kč, která
tvoří přílohu č. 49 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

110.  Zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti  k pozemkům  p.  č.  8390/7  a  p.  č.  8390/120
v k. ú. Židenice,  městská  část  Brno-Židenice,  pro  stavbu  „Rozvoj  dopravní  telematiky
v letech 2015-2020, SSZ 5.08 Gajdošova - Bubeníčkova“  

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  služebnosti  inženýrské  sítě  pro  stavbu  „Rozvoj
dopravní  telematiky  v  letech  2015-2020,  SSZ 5.08  Gajdošova  -  Bubeníčkova“,  mezi  statutárním
městem  Brnem  a  Ředitelstvím  silnic  a dálnic  s.  p.,  Čerčanská  2023/12,  140  00  Praha  4,  IČO
65993390 za účelem umístění kabelového vedení světelného signalizačního zařízení a kamerového

84



dohledu na pozemcích p. č. 8390/7 a p. č. 8390/120 v k. ú. Židenice za jednorázovou úplatu ve výši 3
252,92  Kč  bez  DPH,  která  tvoří  přílohu  č.  50  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.
 
Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

111.  Plán  nápravných  opatření  k  nálezům  auditu  Národního  Úřadu  pro  kybernetickou
a informační bezpečnost
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  bere  na  vědomí  plán  nápravných  opatření  podle  auditu  Národního  Úřadu
pro kybernetickou a informační bezpečnost.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

112. Návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o společné realizaci projektu "Velké dějiny města Brna"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit Dodatek č. 3 ke Smlouvě o společné
realizaci  projektu  "Velké  dějiny  města  Brna"  uzavíraný  mezi  statutárním  městem  Brnem  a
Masarykovou univerzitou, se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00 Brno, IČO 00216224.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

113. Veřejná zakázka malého rozsahu „Dominikánské nám. 1 – provizorní oprava topné větve“
– výjimka z Metodiky zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, smlouva  

85



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
 výjimku  z  Metodiky  zadávání  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  schválené  usnesením

R9/021. schůze Rady města Brna konané dne 1. 3. 2023 pod bodem č. 6, v platném znění,
spočívající v neprovedení průzkumu trhu poptáním minimálně tří subjektů u veřejné zakázky
malého rozsahu „Dominikánské nám. 1 – provizorní oprava topné větve“ a v přímém oslovení
dodavatele Teplárny Brno, a.s., Okružní 828/25, Lesná, 638 00 Brno, IČO 46347534;

 smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem a společností Teplárny Brno, a.s., Okružní
828/25, Lesná, 638 00 Brno, IČO 46347534, která tvoří přílohu č. 51 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro

Přehled informativních zpráv předložených Radě města Brna

Informativní  zpráva  -  plnění  rozpočtu  a  plánu  tvorby  a  čerpání  peněžních  fondů  příspěvkových
organizací zřízených statutárním městem Brnem v působnosti Odboru zdraví MMB k 30.9.2024

Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně plánovacích
podkladů - listopad 2024

86



JUDr. Markéta Vaňková v. r.                                                               Mgr. René Černý v. r.
             primátorka                     1. náměstek primátorky

Ověřovatelé:
Bc. Tomáš Aberl v. r.
Petr Bořecký v. r.

V Brně dne 27. 11. 2024
Zapsala Ing. Renata Daňková, Ph.D.

87


